
 

 
เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 

 พ.ศ. 2563 
ของ 

องคก์ารบรหิารส่วนต าบลคือเวยีง 
อ าเภอดอกค าใต้   จังหวดัพะเยา 
โทร./โทรสาร 0 5445 7067 

http://kuewiang.go.th



สารบัญ 

                    หน้า 
ข้อมูลเบื้องต้น อปท.           1 
ส่วนที่ 1  ค าแถลงประกอบงบประมาณ         2 

  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563             3 
   สถานการณ์คลังและการบริหารงบประมาณ                        

ส่วนที่ 2  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                  5 
   บันทึกหลักการและเหตุผล                  6 
   รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                           7 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563                       12                                        
            รายงานประมาณการรายรับ                                           14 
   รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป             16 
   รายงานประมาณการรายจ่าย        19 
            รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป                       38 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
- งานบริหารทั่วไป       38 

        - งานบริหารงานคลัง                 48 
                     แผนงานการรักษาความสงบภายใน    

- งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย              51 

  แผนงานการศึกษา 
- งานบริหารทั่วเกี่ยวกับการศึกษา     54 
- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา    58 

                     แผนงานสาธารณสุข 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน             62 

                     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
                                    - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์    65 
                     แผนงานเคหะและชุมชน 

- งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน    68 
- งานระบบการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    72 

                     แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 
- งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             75 

                     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
- งานกีฬาและนันทนาการ      79 
- งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น     80 



สารบัญ(ตอ่) 

                                    หนา้ 
   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
        - งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน     82 
                     แผนงานการเกษตร 

- งานส่งเสริมการเกษตร      84
แผนงานงบกลาง       

- งบกลาง          85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

องคก์ารบริหารสว่นต าบลคอืเวียง 

อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

..................................................................... 

58  ม. 4  ต าบลคอืเวียง   

อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา  56120 

 พืน้ที ่    33.63  ตารางกโิลเมตร 

 ประชากรทัง้หมด         4,463  คน 

 ชาย             2,206  คน 

                         หญงิ                                              2,257  คน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สว่นที ่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ.  2563 

ของ 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง 

อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

************************************** 

ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนต าบลคือเวียง  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ดังต่อไปนี้ 
1. สถานะการคลงั 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ณ วันที่  15  สิงหาคม  2562  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงินดังนี้ ณ วันที่  31 กรกฎาคม  2562 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น  20,405,307.83   บาท 
 1.1.2 เงินสะสม    5,160,983.86  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม   9,395,169.67  บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน    -      โครงการ   
          รวม     -       บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน     -     โครงการ             
                  รวม        -        บาท 
     1.2 เงินกู้คงค้าง      -        บาท 
 
2. การบรหิารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น    32,208,764.28 บาท  ประกอบด้วย 
           หมวดภาษีอากร          157,262.57  บาท 
          หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                379,682.30  บาท 
          หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                  138,412.05  บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                            118,760.00 บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร              15,405,906.36 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป              16,008,741.00  บาท 
    (2) รายจ่ายจริง จ านวน   31,030,506.00 บาท  ประกอบด้วย 
          งบกลาง                 11,398,210.00 บาท 
          งบบุคลากร                           10,129,800.00 บาท 
          งบด าเนินงาน                   5,439,183.03  บาท 
          งบลงทุน                             3,287,118.87 บาท 
          งบเงินอุดหนุน                                           766,194.10 บาท 



          งบรายจ่ายอื่น                                    10,000.00 บาท  
          
 
 
2.1 รายรบั 

รายรบั รายรบัจรงิ 
ป ี2561 

ประมาณการ 
ป ี2562 

ประมาณการ 
ป ี2563 

รายไดจ้ัดเกบ็เอง    
   หมวดภาษีอากร 157,262.57 156,500.00 172,000.00 
   หมวดคา่ธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 379,682.30 428,500.00 440,000.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 138,412.05 250,000.00 250,000.00 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 118,760.00 113,000.00 135,000.00 
รวมรายไดจ้ดัเกบ็เอง 794,116.92 948,000.00 997,000.00 
รายได้ทีร่ฐับาลเกบ็แลว้จดัสรรใหอ้งค์กร 
ปกครองสว่นท้องถิ่น 

   

   หมวดภาษีจัดสรร 15,405,906.36 15,035,000.00 16,125,000.00 
รวมรายไดท้ีร่ฐับาลเก็บแลว้จดัสรรให้องค์กร
ปกครองสว่นท้องถิ่น 

15,405,906.36 15,035,000.00 16,125,000.00 

รายได้ทีร่ฐับาลอดุหนุนให้องค์กรปกครองสว่น
ท้องถิน่ 

   

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,008,741.00 18,883,400.00 20,598,000.00 
รวมรายไดท้ีร่ฐับาลอุดหนนุใหอ้งคก์รปกครอง
สว่นท้องถิน่ 

16,008,741.00 18,883,400.00 20,598,000.00 

                                                รวม 32,208,764.28 34,866,400.00 37,720,000.00 
2.2 รายจา่ย 

รายจา่ย จา่ยจรงิ 
ป ี2561 

ประมาณการ 
ป ี2562 

ประมาณการ 
ป ี2563 

จา่ยจากงบประมาณ    
   งบกลาง 11,398,210.00 12,805,949.00 13,565,819.00 
   งบบุคลากร 10,129,800.00   11,207,610.00 12,367,158.00 
   งบด าเนินงาน 5,439,183.03 6,768,313.00 6,658,632.00 
   งบลงทุน 3,287,118.87   3,519,528.00 3,810,391.00 
   งบเงินอุดหนุน 766,194.10   550,000.00 1,308,000.00 
   งบรายจ่ายอื่น    10,000.00                     15,000.00 10,000.00 
                        รวมจา่ยจากงบประมาณ 31,030,506.00    34,866,400.00 37,720,000.00 

 
 
 



สว่นที ่ 2 

ขอ้บญัญตั ิ

เรือ่ง 

งบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ.  2563 

ของ 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง 

อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บันทกึหลกัการและเหตผุล 
ประกอบรา่งขอ้บญัญตังิบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลคือเวยีง 
อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

 
ดา้น ยอดรวม 

ดา้นบริหารงานทั่วไป  
   แผนงานบริหารท่ัวไป 11,554,385 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 309,000 
ดา้นบรกิารชมุชนและสงัคม  
   แผนงานการศึกษา 3,887,201 
   แผนงานสาธารณสุข 794,000 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 786,300 
   แผนงานเคหะและชุมชน 4,413,854 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 246,000 
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 60,000 
ดา้นการเศรษฐกจิ  
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,033,441 
   แผนงานการเกษตร 70,000 
ดา้นการด าเนนิงานอืน่  
   แผนงานงบกลาง 13,565,819 
                                            งบประมาณรายจา่ยทัง้สิน้ 37,720,000 
 
 



รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 
องคก์ารบริหารสว่นต าบลคอืเวียง 
อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

*********************** 
แผนงานบรหิารงานทั่วไป(00110) 
                     งาน 
งบ 

งานบรหิารทัว่ไป 
(00111) 

งานบรหิารงาน
คลัง 

(00113) 

รวม 

งบบคุลากร 6,589,470 1,879,680 8,469,150 
   เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 2,311,920 - 2,311,920 
   เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 4,277,550 1,879,680 6,157,230 
งบด าเนนิงาน 1,924,050 579,085 2,503,135 
   ค่าตอบแทน 299,650 303,085 602,735 
   ค่าใช้สอย 1,241,000 236,000 1,477,000 
   ค่าวัสดุ 170,000 40,000 210,000 
   สาธารณูปโภค 213,400 - 213,400 
งบลงทนุ 572,100 - 572,100 
   ค่าครุภัณฑ์ 502,100 - 502,100 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

70,000 - 70,000 

งบรายจ่ายอื่นๆ 10,000 - 10,000 
   รายจ่ายอื่น 10,000 - 10,000 
                            รวม 9,095,620 2,458,765 11,554,385 
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน (00120) 
                             งาน             
งบ 

งานป้องกนัภยัฝา่ยพล
เรอืนและระงบั

อคัคภีัย 
(00123) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 301,500 301,500 
   ค่าตอบแทน 54,000 54,000 
   ค่าใช้สอย 185,000 185,000 
   ค่าวัสดุ 62,500 62,500 
งบลงทนุ 7,500 7,500 



   ค่าครุภัณฑ์ 7,500 7,500 
                              รวม 309,000 309,000 
 
แผนงานการศกึษา(00210) 
                           งาน             
 
งบ 

งานบรหิารทัว่ไป
เกีย่วกบัการศกึษา 

(00111) 

งานระดบัก่อนวยั
เรยีนและ

ประถมศกึษา 
(00212) 

รวม 

งบบคุลากร 609,600 1,504,488 2,114,088 
   เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 609,600 1,504,488 2,114,088 
งบด าเนนิงาน 495,787 878,326 1,374,113 
   ค่าตอบแทน 200,787 - 200,787 
   ค่าใช้สอย 200,000 583,230 783,230 
   ค่าวัสดุ 95,000 295,096 390,096 
งบลงทนุ 27,000 - 27,000 
   ค่าครุภัณฑ์ 27,000 - 27,000 
งบเงินอดุหนนุ - 372,000 372,000 
   เงินอุดหนุน - 372,000 372,000 
                          รวม 1,132,387 2,754,814 3,887,201 
 
แผนงานสาธารณสขุ(00220) 
                             งาน       
 
งบ 

งานบรกิาร
สาธารณสขุและงาน

สาธารณสขุอืน่ 
(00223) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 614,000 614,000 
   ค่าตอบแทน 72,000 72,000 
   ค่าใช้สอย 474,000 474,000 
   ค่าวัสดุ 68,000 68,000 
งบเงินอดุหนนุ 180,000 180,000 
   เงินอุดหนุน 180,000 180,000 
                              รวม 794,000 794,000 
 



 
 
 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์(00230) 
                            งาน        
 
งบ 

งานบรหิารเกีย่วกับ
สังคมสงเคราะห ์

(00231) 

รวม 

งบบคุลากร 578,160 578,160 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 578,160 578,160 
งบด าเนนิงาน 197,140 197,140 
   ค่าตอบแทน 112,140 112,140 
   ค่าใช้สอย 60,000 60,000 
   ค่าวัสดุ 25,000 25,000 
งบลงทนุ 11,000 11,000 
   ค่าครุภัณฑ์ 11,000 11,000 
                              รวม 786,300 786,300 
 
แผนงานเคหะและชมุชน(00240) 
                           งาน 
         
 
งบ 

งานบรหิารทัว่ไป
เกีย่วกบัเคหะ      
และชมุชน 
(00241) 

งานระบบการ
จดัเกบ็ขยะมลูฝอย

และสิง่ปฏกิลู 
(00244) 

รวม 

งบบคุลากร 1,205,760 - 1,205,760 
    เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,205,760 - 1,205,760 
งบด าเนนิงาน 576,359 626,735 1,203,094 
   ค่าตอบแทน 76,359 - 76,359 
   ค่าใช้สอย 245,000 576,735 821,735 
   ค่าวัสดุ 255,000 50,000 305,000 
งบลงทนุ 32,500 1,972,500 2,005,000 
   ค่าครุภัณฑ์ 32,500 1,972,500 2,005,000 
                              รวม 1,814,619 2,599,235 4,413,854 
 



 
 
 
 
 
 
แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน(00250) 
                               งาน 
           
 
งบ 

งานส่งเสรมิและ
สนับสนนุความ
เข้มแขง็ชมุชน 

(00252) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 190,000 190,000 
   ค่าใช้สอย 190,000 190,000 
งบเงินอดุหนนุ 56,000 56,000 
   เงินอุดหนุน 56,000 56,000 
                                   รวม 246,000 246,000 
 
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ(00260) 
                                   งาน 
       
งบ 

งานกฬีาและ
นนัทนาการ 
(00262) 

งานศาสนา
วฒันธรรมทอ้งถิน่ 

(00263) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 10,000 50,000 60,000 
   ค่าใช้สอย 10,000 50,000 60,000 
                                   รวม 10,000 50,000 60,000 
 
แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา(00310) 
                             งาน                   
 
 
งบ 

งานกอ่สร้าง
โครงสร้างพืน้ฐาน 

(00312) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 145,650 145,650 
   ค่าใช้สอย 145,650 145,650 
งบลงทนุ 1,187,791 1,187,791 



   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,187,791 1,187,791 
งบเงินอดุหนนุ 700,000 700,000 
   เงินอุดหนุน 700,000 700,000 
                               รวม 2,033,441 2,033,441 
 
 
 
 
แผนงานการเกษตร(00320) 
                             งาน                   
 
 
งบ 

งานส่งเสรมิ
การเกษตร 
(00321) 

รวม 

งบด าเนนิงาน 70,000 70,000 
   ค่าใช้สอย 70,000 70,000 
                               รวม 70,000 70,000 
 
แผนงานงบกลาง(00410) 
                                   งาน           
งบ 

งานงบกลาง 
(00411) 

รวม 

งบกลาง 13,565,819 13,565,819 
                                   รวม 13,565,819 13,565,819 



ขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

ขององคก์ารบรหิารส่วนต าบลคือเวยีง 
อ าเภอดอกค าใต ้ จงัหวดัพะเยา 

************************ 
 โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอ านาจ
ตามความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562  มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้   โดยความเห็นชอบของ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง และโดยการอนุมัติของนายอ าเภอดอกค าใต้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า “ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563” 

ข้อ 2  ข้อบญัญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  1  ตุลาคม  2562  เป็นต้นไป 
ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ให้ตั้งรายจ่ายเป็น 

จ านวนรวมท้ังสิ้น   37,720,000  บาท   
 ข้อ 4  งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุนทัว่ไป เป็นจ านวนรวมท้ังสิ้น 37,720,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

ดา้น ยอดรวม 
ดา้นบริหารงานทั่วไป  
   แผนงานบริหารท่ัวไป 11,554,385 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 309,000 
ดา้นบรกิารชมุชนและสงัคม  
   แผนงานการศึกษา 3,887,201 
   แผนงานสาธารณสุข 794,000 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 786,300 
   แผนงานเคหะและชุมชน 4,413,854 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 246,000 
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 60,000 
ดา้นการเศรษฐกจิ  
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,033,441 
   แผนงานการเกษตร 70,000 
ดา้นการด าเนนิงานอืน่  
   แผนงานงบกลาง 13,565,819 
                                            งบประมาณรายจา่ยทัง้สิน้ 37,720,000 



ข้อ 5  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง ปฏิบัติการเบิกจ่ายงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายขององค์การบริหารส่วนต าบล 

ข้อ 6  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติ
นี้ 
  

ประกาศ ณ วันท่ี   19   เดือน   กันยายน   พ.ศ. 2562 
 
 
 
     (ลงนาม)             ศรีหล้า   เผ่าใจมา 
                                                                  (นายศรีหล้า   เผ่าใจมา) 
                                                         นายกองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง 
                                   

 
                                
 

                    อนุมัติ 
               เทวา  ปัญญาบุญ 

                     (นายเทวา  ปัญญาบุญ) 
                      นายอ าเภอดอกค าใต้ 
 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
                           รายการ 

รายรบัจรงิ ประมาณการ 

ป ี2559 
 

ป ี2560 
 

ป ี2561 
 

ป ี2562 ยอดต่าง 
(%) 

ป ี2563 

หมวดภาษีอากร       
   ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 160,000.00 
   ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 64,042.17 71,089.41 69,173.57 80,000.00 -98.75 1,000.00 
   ภาษีบ ารุงท้องที่ 66,027.52 67,898.00 80,691.00 70,000.00 -98.57 1,000.00 
   ภาษีป้าย 6,297.00 5,364.00 7,398.00 6,500.00 53.85 10,000.00 
                                    รวมหมวดภาษีอากร 136,366.69 144,351.41 157,262.57 156,500.00 17.73 172,000.00 
หมวดคา่ธรรมเนยีม ค่าปรบัและใบอนญุาต       
   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,023.00 1,380.00 1,843.00 4,000.00 0 4,000.00 
   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 853.60 892.40 960.30 1,000.00 33.33 1,500.00 
   ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 730.00 460.00 550.00 1,000.00 0 1,000.00 
   ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 361,595.00 362,780.00 375,095.00 370,000.00 1.62 376,000.00 
   ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 0.00 5.00 0.00 500.00 0 500.00 
   ค่าปรับการผิดสัญญา 9,757.00 137,082.00 1,089.00 50,000.00 -80 10,000.00 
   ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น  
   อันตรายต่อสุขภาพ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 45,000.00 

   ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 640.00 580.00 145.00 2,000.00 0 2,000.00 
    รวมหมวดค่าธรรมเนยีม คา่ปรบัและใบอนุญาต 376,598.60 503,179.40 379,682.30 428,500.00 2.61 440,000.00 
หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ       
   ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 159,991.44 141,721.02 138,412.05 250,000.00 0 250,000.00 



                          รวมหมวดรายได้จากทรัพยส์นิ 159,991.44 141,721.02 138,412.05 250,000.00 0 250,000.00 
หมวดรายไดเ้บ็ดเตลด็       
   ค่าขายแบบแปลน 28,000.00 0.00 9,000.00 50,000.00 -60 20,000.00 
   รายไดเ้บด็เตล็ดอืน่ๆ (คา่ตอบแทนทางการแพทย ์ 
   ฉุกเฉิน) 

56,350.00 100,300.00 105,000.00 100,000.00 9.10 110,000.00 

   รายไดเ้บด็เตล็ดอืน่ๆ  1,815.00 1,230.00 4,760.00 3,000.00 40 5,000.00 
                               รวมหมวดรายได้เบด็เตลด็ 86,165.00 101,530.00 118,760.00 153,000.00 11.76 135,000.00 
หมวดภาษจีัดสรร       
   ภาษีมลูค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 8,055,913.50 8,249,396.25 8,450,802.40 8,500,000.00 1.16 8,600,000.00 
   ภาษีมลูค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 1/9 1,724,088.68 1,657,249.52 1,792,039.93 1,800,000.00 5.26 1,900,000.00 
   ภาษธีรุกจิเฉพาะ 45,630.55 34,729.88 54,771.58 100,000.00 0 100,000.00 
   ภาษีและคา่ธรรมเนยีมรถยนต์ 360,764.18 417,909.59 405,645.79 400,000.00 6.98 430,000.00 
   ภาษสีรุา 937,227.83 942,860.11 0.00 1,200,000.00 -100 0.00 
   ภาษสีรรพสามติ 2,015,984.75 2,272,181.91 3,611,828.43 2,300,000.00 42.50 4,000,000.00 
   ค่าภาคหลวงแร ่ 38,566.84 37,704.64 29,490.46 45,000.00 0 45,000.00 
   ค่าภาคหลวงปโิตรเลยีม 32,070.35 29,450.88 28,216.77 40,000.00 20 50,000.00 
   ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนสทิธิและนิตกิรรมตาม  
   ประมวลกฎหมายทีด่นิ 

636,111.00 593,380.00 1,033,111.00 650,000.00 35 1,000,000.00 

                                    รวมหมวดภาษีจดัสรร 13,846,357.68 14,234,862.78 15,405,906.36 15,035,000.00 6.76 16,125,000.00 
หมวดเงนิอดุหนุน       
   เงนิอดุหนนุทัว่ไปส าหรับด าเนนิการตามอ านาจหนา้ที ่  
   และตามภารกจิถ่ายโอนเลอืกท า  

4,361,295.00 15,168,410.00 16,008,741.00 18,883,400.00 8.32 20,598,000.00 

                                   รวมหมวดเงินอุดหนนุ 4,361,295.00 15,168,410.00 16,008,741.00 18,883,400.00 8.32 20,598,000.00 
                                         รวมทุกหมวด 18,966,774.41 30,294,054.61 32,208,764.28 34,866,400.00 7.56 37,720,000.00 



รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจา่ยทั่วไป 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 
องคก์ารบริหารสว่นต าบลคอืเวียง 
อ าเภอดอกค าใต ้  จังหวดัพะเยา 

****************** 
ประมาณการรายรบัรวมทัง้สิน้     37,720,000  บาท แยกเปน็ 

รายไดจ้ัดเกบ็เอง 
หมวดภาษีอากร รวม 172,000 บาท 
 ภาษทีีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง จ านวน 160,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เพ่ือจัดเก็บตามจ านวนฐานผู้เสียภาษี    
 ภาษโีรงเรือนและที่ดนิ จ านวน 1,000             บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เพ่ือรองรับผู้ค้างช าระภาษี    
 ภาษบี ารงุท้องที่ จ านวน 1,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เพ่ือรองรับผู้ค้างช าระภาษี    
 ภาษปีา้ย จ านวน 10,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

สามารถจัดเก็บได้มากกว่าเดิม 
   

หมวดคา่ธรรมเนยีม ค่าปรบัและใบอนญุาต รวม 440,000 บาท 
 ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 

ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้เท่าเดิม 

จ านวน 4,000 บาท 

 ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัใบอนุญาตการขายสรุา 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถเก็บภาษีได้มากกว่าเดิม 

จ านวน       
 
 

1,500 
 
 

บาท 
 
 

 ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนพาณชิย์ 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้เท่าเดิม 
ค่าธรรมเนยีมเกบ็และขนมลูฝอย 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้มากกว่าเดิม 
ค่าธรรมเนยีมอืน่ๆ 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถเก็บภาษีได้เท่าเดิม 
ค่าปรบัการผดิสัญญา 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้น้อยลง 
ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกจิการทีเ่ปน็อนัตรายต่อ

จ านวน 
 
 
จ านวน 
 
 
จ านวน 
 
 
จ านวน 
 
 
จ านวน 

1,000 
 
 

376,000 
 
 

500 
 
 

10,000 
 
 

45,000 

บาท 
 
 
บาท 
 
 
บาท 
 
 
บาท 
 
 
บาท 



สขุภาพ 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เพ่ือรองรับผู้เสียภาษี 
ค่าใบอนุญาตเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 
ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เทา่กับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้เท่าเดิม 

 
 
จ านวน 
 
 

 
 

2,000 
 

 

 
 
บาท 

หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์นิ รวม 250,000 บาท 
 ดอกเบีย้เงนิฝากธนาคาร จ านวน 250,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการโดยค านวณจากยอดเงินฝากธนาคาร    
หมวดรายไดเ้บ็ดเตลด็ รวม 135,000 บาท 
 ค่าขายแบบแปลน จ านวน 20,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า

จ านวนโครงการที่สอบราคาลดลง 
   

 รายได้เบด็เตลด็อืน่ๆ (คา่ตอบแทนทางการแพทยฉ์ุกเฉิน) จ านวน 110,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

สามารถจัดเก็บได้มากกว่าเดิม 
   

 รายได้เบด็เตลด็อืน่ๆ  จ านวน 5,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

สามารถจัดเก็บได้มากกว่าเดิม 
   

 
รายได้ทีร่ฐับาลเกบ็แลว้จดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

หมวดภาษจีัดสรร รวม 16,125,000             บาท 
 ภาษมีลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 8,600,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 
   

 ภาษมีลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 1/9 จ านวน 1,900,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 
   

 ภาษธีรุกจิเฉพาะ จ านวน 100,000 บาท 
 ค าชีแ้จง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

สามารถจัดเก็บได้เท่าเดิม 
 
 

 
 

 
 

 ภาษแีละคา่ธรรมเนยีมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน 430,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ไดร้ับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 
   

 ภาษสีรรพสามติ จ านวน 4,000,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า

จะได้รับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 
   

 ค่าภาคหลวงแร ่ จ านวน 45,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ    



ได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 
 ค่าภาคหลวงปโิตรเลยีม จ านวน 50,000 บาท 
 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 
   

 ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนสิทธแิละนติิกรรมตามประมวล
กฎหมายทีด่นิ 

จ านวน 
 

1,000,000 
 

บาท 

 ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
ได้รับการจัดสรรมากกว่าปีที่ผ่านมา 

 
 

 
 

 
 

รายได้ทีร่ฐับาลอดุหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ 
หมวดเงนิอดุหนุนทัว่ไป จ านวน 20,598,000 บาท 
   เงนิอดุหนุนทัว่ไปส าหรบัด าเนนิการตามอ านาจหนา้ทีแ่ละ

ภารกจิถ่ายโอนเลอืกท า 
ค าชีแ้จง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจาก  
เบี้ยผู้สูงอายุ เบี้ยความพิการ และเงินอุดหนุนเพ่ิมข้ึน 

จ านวน 20,598,000 บาท 



รายงานประมาณการรายจา่ย 

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง 

อ าเภอดอกค าใต ้  จังหวดัพะเยา 

                          รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

          (%)   

แผนงานบรหิารงานทั่วไป 
  

        

   งานงานบรหิารทัว่ไป         

      งบบคุลากร         

         เงนิเดอืน(ฝา่ยการเมอืง)             

            เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 514,080.00 

            เงินเดือนค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 42,120.00 

            เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 42,120.00 

            เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายก อบต. 86,400.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 86,400.00 

            เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น 1,574,312.00 1,479,480.00 1,454,400.00 1,627,200.00 0 1,627,200.00 

                                           รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยการเมอืง) 2,259,032.00 2,164,200.00 2,139,120.00 2,311,920.00 0 2,311,920.00 

         เงนิเดอืน((ฝา่ยประจ า)       

            เงินเดือนพนักงาน 2,687,326.00 2,622,444.00 2,550,485.00 2,998,470.00 19.96 3,746,130.00 

            เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 13,275.00 8,220.00 35.68 0.00 

            เงินประจ าต าแหน่ง 243,600.00 224,000.00 126,000.00 252,000.00 0 252,000.00 

            ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 253,616.00 256,000.00 245,400.00 250,800.00 2.29 256,680.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 38,000.00 36,000.00 34,020.00 28,620.00 -25.86 22,740.00 

                                             รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 3,222,542.00 3,138,444.00 2,969,180.00 3,538,110.00 17.29 4,277,550.00 

                                                        รวมงบบคุลากร 5,481,574.00 5,302,644.00 5,108,300.00 5,850,030.00 11.22 6,589,470.00 

       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ตอบแทน       

            ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนฯ 

129,220.00 254,650.00 309,040.00 140,650.00 -20.57 116,650.00 

            ค่าเช่าบ้าน 84,000.00 76,500.00 58,209.00 174,000.00 -23.93 140,400.00 

            เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 46,135.00 45,156.00 45,250.00 63,200.00 -48.36 42,600.00 

                                                        รวมคา่ตอบแทน 259,355.00 376,306.00 412,499.00 377,850.00 -26.1 299,650.00 

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 566,752.57 612,479.21 606,371.56 547,000.00 11.2 616,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 19,740.00 19,900.00 27,055.00 30,000.00 0 30,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

66,886.00 58,363.00 143,500.00 370,000.00 30.84 535,000.00 

            ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 43,006.61 18,892.03 87,247.21 60,000.00 0 60,000.00 

                                                           รวมคา่ใชส้อย 696,385.18 709,634.24 864,173.77 1,007,000.00 18.86 1,241,000.00 

         คา่วสัด ุ       

            วัสดุส านักงาน 64,652.00 66,778.00 42,349.00 60,000.00 -50 40,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 3,428.00 3,795.00 8,570.00 10,000.00 0 10,000.00 

            วัสดุงานบ้านงานครัว 34,707.00 36,130.00 35,485.00 40,000.00 -33.33 30,000.00 

            วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,696.10 4,940.00 2,500.00 30,000.00 0 30,000.00 

            วัสดุเชือ้เพลิงและน้ ามันหล่อลื่น 109,467.00 66,109.00 52,710.00 50,000.00 0 50,000.00 

            วัสดุคอมพิวเตอร ์ 23,355.00 1,979.00 3,960.00 20,000.00 -100 10,000.00 

                                                             รวมคา่วสัด ุ 246,305.1 179,731.0 145,574.0 210,000.00 -23.53 170,000.00 

         คา่สาธารณปูโภค       

            ค่าไฟฟ้า 154,982.54 135,116.93 128,732.61 171,000.00 -42.5 120,000.00 

            ค่าน้ าประปา 5,780.00 7,308.00 3,508.00 5,000.00 0 5,000.00 

            ค่าโทรศัพท์ 4,889.00 8,153.81 5,148.69 15,000.00 -50 10,000.00 

            ค่าไปรษณยี ์ 6,200.00 5,170.00 6,827.00 13,000.00 -30 10,000.00 

            ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 57,814.50 72,102.57 74,345.30 68,400.00 0 68,400.00 

                                                  รวมคา่สาธารณปูโภค 229,666.04 227,851.31 218,561.60 272,400.00 -27.65 213,400.00 

                                                      รวมงบด าเนนิงาน 1,431,711.32 1,493,522.55 1,640,808.37 1,867,250.00 2.95 1,924,050.00 

      งบลงทนุ       

         คา่ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑส์ านักงาน 183,690.00 26,190.00 107,500.00 95,450.00 68.08 299,000.00 

            ครุภัณฑย์านพาหนะและขนส่ง 778,000.00 0.00 0.00 0.00 -100 0.00 

            ครุภัณฑ์การเกษตร 0.00 0.00 8,000.00    

            ครุภัณฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 0.00 0.00 0.00 -100 95,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั 0.00 6,800.00 2,500.00 0.00 0 0.00 

            ครุภัณฑค์อมพิวเตอร ์ 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0 4,900.00 

            ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 8,920.00 0.00 0.00 0.00 0 41,700.00 

            ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั 0.00 0.00 0.00 0.00  61,500.00 

            ครุภัณฑ์อื่น 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0 0.00 

            ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์ 0.00 17,153.60 56,340.00 70,000.00 0 70,000.00 

                                                           รวมครภุณัฑ ์ 970,610.00 76,143.60 198,340.00 165,450.00 71.08 572,100.00 

                                                          รวมงบลงทนุ 970,610.00 76,143.60 198,340.00 165,450.00 71.08 572,100.00 

      งบรายจา่ยอืน่       

         รายจา่ยอืน่       

            ค่าจ้างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ฯ      

12,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 -50 10,000.00 

            จัดหาหรือปรับปรุง       

                                                     รวมงบรายจา่ยอืน่ 12,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 -50 10,000.00 

        

                                                  รวมงานบรหิารทัว่ไป 7,895,895.32 6,882,310.15 6,957,448.37 7,897,730.00 13.17 9,095,620.00 

   งานบรหิารงานคลงั            

      งบบคุลากร       

         เงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า)       

           เงินเดือนพนักงาน 875,400.00 898,860.00 1,072,860.00 1,211,280.00 7.13 1,304,280.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

           เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 42,000.00 

           ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 175,800.00 179,940.00 190,500.00 203,520.00 5.15 214,560.00 

           ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 266,580.00 268,800.00 279,480.00 290,520.00 3.93 302,400.00 

           เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 48,000.00 46,740.00 39,360.00 28,320.00 -72.26 16,440.00 

                                             รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 1,407,780.00 1,436,340.00 1,624,200.00 1,775,640.00 5.53 1,879,680.00 

                                                       รวมงบบคุลากร 1,407,780.00 1,436,340.00 1,624,200.00 1,775,640.00 5.53 1,879,680.00 

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ตอบแทน       

         ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองฯ 

53,705.00 113,140.00 134,640.00 72,130.00 0 112,085.00 

           เงินค่าเช่าบ้าน 63,600.00 76,800.00 88,300.00 117,600.00 14.04 136,800.00 

           เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 12,530.00 36,600.00 21,050.00 54,200.00 0 54,200.00 

                                                       รวมคา่ตอบแทน 129,835.00 226,540.00 243,990.00 243,930.00 19.52 303,085.00 

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซึ่งบริการ 36,900.00 120,550.00 100,100.00 130,000.00 10.96 146,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะ
รายจ่ายฯ 

28,745.00 23,688.00 85,917.00 70,000.00 6.67 75,000.00 

            ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,200.00 8,500.00 6,340.00 15,000.00 0 15,000.00 

                                                         รวมคา่ใชส้อย 67,845.00 152,738.00 192,357.00 215,000.00 8.9 236,000.00 

         คา่วสัด ุ       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            ค่าวัสดุส านักงาน 19,904.00 33,551.35 29,401.00 30,000.00 -50 20,000.00 

            ค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์ 9,975.00 1,971.00 16,330.00 30,000.00 -50 20,000.00 

                                                             รวมคา่วสัด ุ 29,879.00 35,522.35 45,731.00 60,000.00 -50 40,000.00 

                                                     รวมงบด าเนนิงาน 227,559.00 414,800.35 482,078.00 518,930.00 10.39 579,085.00 

      งบลงทนุ       

         คา่ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑส์ านักงาน 4,900.00 0.00 22,000.00 0.00 -100 0.00 

            ครุภัณฑค์อมพิวเตอร ์ 0.00 40,700.00 39,420.00 0.00 -100 0.00 

                                                        รวมคา่ครภุณัฑ ์ 4,900.00 40,700.00 61,420.00 0.00 -100 0.00 

                                                           รวมงบลงทุน 4,900.00 40,700.00 61,420.00 0.00 -100 0.00 

                                               รวมงานบรหิารงานคลงั 1,640,239.00 1,891,840.35 2,167,698.00 2,294,570.00 6.68 2,458,765.00 

                                    รวมแผนงานบรหิารงานทัว่ไป 9,536,134.32 8,774,150.50 9,125,146.37 10,192,300.00 11.79 11,554,385.00 

แผนงานรกัษาความสงบภายใน       

   งานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืนและระงบัอคัคภียั       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ตอบแทน       

            ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนฯ 

0.00 0.00 39,000.00 50,400.00 100 54,000.00 

                                                        รวมคา่ตอบแทน 0.00 0.00 39,000.00 50,400.00 100 54,000.00 

         คา่ใชส้อย       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

212,912.00 137,780.00 180,890.00 190,000.00 -2.7 185,000.00 

                                                          รวมคา่ใชส้อย 212,912.00 137,780.00 180,890.00 190,000.00 -2.7 185,000.00 

         คา่วสัด ุ       

            ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 5000.00 0.00 0 0.00 

            ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหลอ่ลื่น 19552.00 52,795.00 59,900.00 60,000.00 0 60,000.00 

            ค่าวัสดุก่อสรา้ง 6500.00 0.00 1,850.00 2,500.00 0 2,500.00 

            ค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100 0.00 

          ค่าวัสดุอื่นๆ 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0 0.00 

                                                             รวมคา่วสัด ุ 26052.00 52795.00 76,550.00 107,500.00 -72 62,500.00 

                                                     รวมงบด าเนนิการ 238,964.00 190,575.00 296,440.00 347,900.00 -15.39 301,500.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

           ครุภัณฑ์ก่อสรา้ง 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

           ครุภัณฑ์ส านักงาน 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0 7,500.00 

           ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

           ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง 33,500.00 9,000.00 54,400.00 0.00 -100 0.00 

           ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์ 2,300.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

                                                           รวมครภุณัฑ ์ 42,800.00 30,000.00 54,400.00 0.00 -100 7,500.00 

                                                           รวมงบลงทุน 42,800.00 30,000.00 54,400.00 0.00 -100 7,500.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

         รวมงานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืนและระงบัอคัคภียั 281,764.00 220,575.00 350,840.00 347,900.00 -12.59 309,000.00 

                             รวมแผนงานรกัษาความสงบภายใน 281,764.00 220,575.00 350,840.00 347,900.00 -12.59 309,000.00 

แผนงานการศกึษา       

   งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการศกึษา       

      งบบคุลากร       

         เงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า)       

          เงินเดือนพนักงาน 316,880.00 834,420.00 879,420.00 369,360.00 -58.65 567,600.00 

          เงินประจ าต าแหน่ง 4,200.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 42,000.00 

          ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 761,520.00 791,400.00 0.00 -100 0.00 

            เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 113,100.00 35,580.00 5,700.00 0.00 -100 0.00 

                                            รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 434,180.00 1,673,520.00 1,718,520.00 411,360.00 -76.25 609,600.00 

                                                         รวมงบบคุลากร 434,180.00 1,673,520.00 1,718,520.00 411,360.00 -76.25 609,600.00 

      งบด าเนนิการ       

        คา่ตอบแทน       

        ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองฯ 

63,825.00 133,660.00 139,960.00 74,280.00 12.19 84,587.00 

         ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00  30,000.00 

        เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,595.00 24,900.00 29,400.00 83,800.00 2.78 86,200.00 

                                                        รวมคา่ตอบแทน 66,420.00 158,560.00 169,360.00 158,080.00 21.27 200,787.00 

        คา่ใชส้อย       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

         รายจ่ายเพือ่ให้มาซึ่งบริการ 142,354.00 104,550.00 96,900.00 141,000.00 -12.8 125,000.00 

           รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธีการ 0.00 4,294.00 0.00 5,000.00 0 5,000.00 

           รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจฯ 

5,906.00 0.00 41,476.00 30,000.00 0 30,000.00 

           ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,600.00 1,000.00 0.00 30,000.00 25 40,000.00 

                                                                 รวมคา่ใช้
สอย 

149,860.00 109,844.00 138,376.00 206,000.00 -3 200,000.00 

          คา่วสัด ุ       

           ค่าวัสดุส านักงาน 13,198.00 6,471.00 3,100.00 15,000.00 -50 10,000.00 

           ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 29,270.00 10,000.00 9,670.00 20,000.00 0 20,000.00 

           ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหลอ่ลื่น 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -20 25,000.00 

           ค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์ 4,400.00 1,650.00 1,400.00 10,000.00 0 10,000.00 

           ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 2,530.00 5,220.00 10,000.00 0 10,000.00 

           ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 15,000.00 25 20,000.00 

                                                                     รวมคา่
วสัด ุ

46,868.00 20,651.00 19,390.00 100,000.00 -5.26 95,000.00 

                                                             รวม
งบด าเนนิการ 

263,148.00 289,055.00 327,126.00 464,080.00 6.4 495,787.00 

        งบลงทนุ       

         คา่ครภุณัฑ ์       

          ครุภณัฑ์ส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00  7,500.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

          ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ 0.00 0.00 27,600.00 0.00 100 19,500.00 

                                                               รวมคา่
ครภุณัฑ ์

0.00 0.00 27,600.00 0.00 100 27,000.00 

                                                                  รวมงบ
ลงทนุ 

0.00 0.00 27,600.00 0.00 100 27,000.00 

                                 รวมงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบั
การศกึษา 

697,328.00 1,962,575.00 2,073,246.00 875,440.00 22.69 1,132,387.00 

   งานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศกึษา       

      งบบคุลากร       

         เงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า)       

            เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 571,800.00  607,128.00 

            ค่าเงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 17,500.00 42,000.00 100 42,000.00 

          ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 114,100.00 0.00 822,480.00 100 855,360.00 

            เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 37,994.00 0.00 0.00 100 0.00 

                                            รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 0.00 152,094.00 17,500.00 864,480.00 42.54 1,504,488.00 

                                                         รวมงบบคุลากร 0.00 152,094.00 17,500.00 1,436,280.00 4.53 1,504,488.00 

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0 30,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

522,528.00 360,120.00 389,120.00 602,050.00 -8.82 553,230.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

                                                          รวมคา่ใชส้อย 552,528.00 390,120.00 419,120.00 632,050.00 -8.37 583,230.00 

        คา่วสัด ุ       

          ค่าอาหารเสรมิ(นม) 303,869.18 272,897.60 250,907.16 314,258.00 -6.49 295,096.00 

          ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 270,163.99 0.00 0.00 0.00  0.00 

                                                            รวมคา่วสัด ุ 574,033.17 272,897.60 250,907.16 314,258.00 -6.49 295,096.00 

                                                     รวมงบด าเนนิงาน 1,126,561.17 663,017.60 670,027.16 946,308.00 -7.74 878,326.00 

     งบเงนิอดุหนนุ       

        เงนิอดุหนนุ       

          เงินอุดหนุนส่วนราชการ 415,800.00 394,000.00 325,160.00 340,000.00 8.6 372,000.00 

                                                        รวมเงนิอดุหนนุ 415,800.00 394,000.00 325,160.00 340,000.00 8.6 372,000.00 

                                                     รวมงบเงินอดุหนนุ 415,800.00 394,000.00 325,160.00 340,000.00 8.6 372,000.00 

                        รวมงานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศกึษา 1,542,361.17 1,209,111.6 1,012,687.2 1,286,308.00 53.31 2,754,814.00 

                                                รวมแผนงานการศกึษา 2,239,689.17 3,171,686.60 3,085,933.16 3,598,028.00 7.44 3,887,201.00 

แผนงานสาธารณสขุ       

   งานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ตอบแทน       

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกฯ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 72,000.00 

รวมคา่ตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 72,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

         คา่ใชส้อย       

           รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซึ่งบริการ 444,000.00 727,480.00 726,000.00 915,200.00 -138.3 384,000.00 

         รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะ
รายฯ 

185,738.00 301,096.00 344,274.00 250,000.00 -177.8 90,000.00 

                                                          รวมคา่ใชส้อย 629,738.00 1,028,576.00 1,070,274.00 1,165,200.00 -145.8 474,000.00 

         คา่วสัด ุ       

           ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 9,995.00 9,810.00 8,125.00 15,000.00 0 15,000.00 

            ค่าวัสดุก่อสรา้ง 0.00 3,010.00 0.00 3,000.00 0 3,000.00 

            ค่าวัสดุวิทยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 0.00 8,600.00 6,400.00 25,000.00 -66.67 15,000.00 

            ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหลอ่ลื่น 21,907.00 35,618.40 49,140.00 50,000.00 -66.67 30,000.00 

            ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 5,000.00 

                                                           รวมคา่วสัด ุ 31,902.00 57,038.40 63,665.00 98,000.00 -44.12 68,000.00 

                                                    รวมงบด าเนนิงาน 661,640.00 1,085,614.40 1,133,939.00 1,263,200.00 -105.7 614,000.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑส์ านักงาน 0.00 0.00 26000.00 0.00 -100 0.00 

            ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรอืการแพทย ์ 1,400.00 4,700.00 9,400.00 0.00 -100 0.00 

            ครุภัณฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ 5,500.00 0.00 23,500.00 0.00 -100 0.00 

            ครุภัณฑ์อื่น 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

                                                          รวมครภุณัฑ ์ 6,900.00 54,700.00 58,900.00 0.00 -100 0.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

                                                         รวมงบลงทนุ 6,900.00 54,700.00 58,900.00 0.00 -100 0.00 

      งบเงนิอดุหนนุ       

         เงนิอดุหนนุ           

           อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 67,500.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

           อุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 180,000.00 180,000.00 100 180,000.00 

                                                      รวมเงนิอดุหนนุ 67,500.00 0.00 180,000.00 180,000.00 100 180,000.00 

                                                   รวมงบเงนิอดุหนนุ 67,500.00 0.00 180,000.00 180,000.00 100 180,000.00 

                 รวมงานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่ 736,040.00 1,140,314.40 1,372,839.00 1,443,200.00 -81.76 794,000.00 

                                             รวมแผนงานสาธารณสขุ 736,040.00 1,140,314.40 1,372,839.00 1,443,200.00 -81.76 794,000.00 

  งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห ์       

      งบบคุลากร       

         เงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า)              

            เงินเดือนพนักงาน 292,860.00 302,640.00 320,640.00 342,840.00 5.46 362,640.00 

            เงินประจ าต าแหน่ง 42,233.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 42,000.00 

            เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 147,970.00 154,320.00 160,440.00 166,800.00 3.87 173,520.00 

            เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 11,450.00 5,100.00 0.00 0.00 0 0.00 

                                           รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 494,513.00 504,060.00 523,080.00 551,640.00 4.59 578,160.00 

                                                      รวมงบบคุลากร 494,513.00 504,060.00 523,080.00 551,640.00 4.59 578,160.00 

      งบด าเนนิงาน       

        คา่ตอบแทน       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกฯ 

18,190.00 38,330.00 40,350.00 43,010.00 -92.52 22,340.00 

            ค่าเช่าบ้าน 36,000.00 39,000.00 38,500.00 42,000.00 30 60,000.00 

            เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,290.00 4,800.00 14,850.00 29,200.00 2.01 29,800.00 

                                                      รวมคา่ตอบแทน 58,480.00 82,130.00 93,700.00 114,210.00 -1.85 112,140.00 

        คา่ใชส้อย       

             รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,200.00 94,994.00 0.00 10,000.00 66.67 30,000.00 

              รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้า
ลักษณะฯ 

4,072.00 0.00 114,000.00 30,000.00 -82.45 20,000.00 

              ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 300.00 10,000.00 0 10,000.00 

                                                         รวมคา่ใชส้อย 8,272.00 94,994.00 114,300.00 50,000.00 -73.82 60,000.00 

          คา่วสัด ุ       

             วัสดสุ านักงาน 9,640.00 0.00 4,520.00 15,000.00 0 15,000.00 

             วัสดุคอมพิวเตอร ์ 2,700.00 0.00 5,750.00 5,000.00 50 10,000.00 

                                                                   รวมคา่
วสัด ุ

12,340.00 0.00 10,270.00 20,000.00 20 25,000.00 

                                                           รวมงบ
ด าเนนิงาน 

79,092.00 177,124.00 218,270.00 184,210.00 6.56 197,140.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑส์ านักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 11,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 0.00 

                                                          รวมครภุณัฑ ์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 9.1 11,000.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 9.1 11,000.00 

                         รวมงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคม
สงเคราะห ์

573,605.00 681,184.00 741,350.00 745,850.00 5.14 786,300.00 

                                        รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 573,605.00 681,184.00 741,350.00 745,850.00 5.14 786,300.00 

แผนงานเคหะและชมุชน       

   งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชน       

      งบบคุลากร       

         เงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า)              

            เงินเดือนพนักงาน 549,847.00 403,540.00 657,360.00 701,820.00 3.19 724,920.00 

            เงินประจ าต าแหน่ง 4,200.00 17,500.00 42,000.00 42,000.00 0 42,000.00 

            เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 489,460.00 472,350.00 389,400.00 400,560.00 2.88 412,440.00 

            เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 82,000.00 75,740.00 49,440.00 38,280.00 -45 26,400.00 

                                            รวมเงนิเดอืน(ฝา่ยประจ า) 1,125,507.00 969,130.00 1,138,200.00 1,182,660.00 1.92 1,205,760.00 

                                                       รวมงบบคุลากร 1,125,507.00 969,130.00 1,138,200.00 1,182,660.00 1.92 1,205,760.00 

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ตอบแทน       

          ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกฯ 

43,165.00 83,680.00 87,940.00 46,435.00 6.14 47,359.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,720.00 9,070.00 12,400.00 29,000.00 0 29,000.00 

                                                     รวมคา่ตอบแทน 48,885.00 92,750.00 100,340.00 75,435.00 1.21 76,359.00 

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 7,950.00 49,470.00 21,800.00 30,000.00 40 50,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

4,462.00 15,682.00 38,922.00 120,000.00 17.24 145,000.00 

            ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 202142.14 230,724.00 161,632.20 130,000.00 -160 50,000.00 

                                                        รวมคา่ใชส้อย 214,554.14 295,876.00 222,354.20 280,000.00 -14.29 245,000.00 

         คา่วสัด ุ       

            ค่าวัสดุส านักงาน 17,132.00 4,570.00 14,150.00 20,000.00 0 20,000.00 

            ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 34,744.00 43,632.00 44,666.00 60,000.00 -20 50,000.00 

            ค่าวัสดุก่อสรา้ง 93,720.00 139,424.00 91,341.70 80,000.00 -100 40,000.00 

            ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 20,000.00 

            ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหลอ่ลื่น 48,510.00 97,276.80 114,422.60 120,000.00 -9.09 110,000.00 

            ค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์ 9,400.00 9,500.00 6,300.00 15,000.00 0 15,000.00 

                                                           รวมคา่วสัด ุ 203,506.00 294,402.80 270,880.30 315,000.00 -23.53 255,000.00 

                                                    รวมงบด าเนนิงาน 466,945.14 683,028.80 593,574.50 670,435.00 -16.32 576,359.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑส์ านักงาน 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 15,950.00 0.00 0.00 0.00 100 21,000.00 

            ครุภัณฑค์อมพิวเตอร ์ 8,400.00 0.00 7,900.00 0.00 0 0.00 

            ครุภัณฑส์ ารวจ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 11,500.00 

            ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 0.00 5,490.00 0.00 0.00 0 0.00 

            ครุภัณฑ์อื่น 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

                                                         รวมครภุณัฑ ์ 108,750.00 5,490.00 7,900.00 0.00 100 32,500.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 108,750.00 5,490.00 7,900.00 0.00 100 32,500.00 

                     รวมงานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชน 1,701,202.14 1,657,648.80 1,739,674.50 1,853,095.00 -2.12 1,814,619.00 

   งานไฟฟา้ถนน       

      งบลงทนุ       

         ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง       

           ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ์ 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0 0.00 

         ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 213,200.00 1,930,893.46 0.00 2,920,000.00 -100 0.00 

           ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 1,523,400.00 0.00 2,061,056.07 0.00 -100 0.00 

           ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 57,260.00 260,185.05 620,502.80 374,078.00 -100 0.00 

           ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน ฯ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 0.00 

                                             รวมทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 1,793,860.00 2,351,078.51 2,681,558.87 3,324,078.00 -100 0.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 1,793,860.00 2,351,078.51 2,681,558.87 3,324,078.00 -100 0.00 

      งบเงนิอดุหนนุ       

         เงนิอดุหนนุ       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            เงินอุดหนุนส่วนราชการ          23,758.00 0.00 215,034.10 0.00 -100 0.00 

                                                      รวมเงนิอดุหนนุ 23,758.00 0.00 215,034.10 0.00 -100 0.00 

                                                   รวมงบเงนิอดุหนนุ 23,758.00 0.00 215,034.10 0.00 -100 0.00 

                                                   รวมงานไฟฟา้ถนน 1,817,618.00 2,351,078.51 2,896,592.97 3,324,078.00 -100 0.00 

   งานระบบการจดัเกบ็ขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิลู        

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 291,735.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 285,000.00 

รวมคา่ใชส้อย 0.00 0.00 0.00 0.00  576,735.00 

         คา่วสัด ุ       

           ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหลอ่ลื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 50,000.00 

รวมคา่วสัด ุ 0.00 0.00 0.00 0.00  50,000.00 

รวมงบด าเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 0.00  626,735.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑ์การเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 8,500.00 

            ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00  4,000.00 

            ครุภัณฑ์อื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,960,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

                                                          รวมครภุณัฑ ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,972,500.00 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,972,500.00 

รวมงานระบบการจดัเกบ็ขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิลู  0.00 0.00 0.00 0.00 100 2,599,235.00 

                                        รวมแผนงานเคหะและชมุชน 3,518,820.14 4,008,727.31 4,636,267.47 5,177,173.00 -17.29 4,413,854.00 

แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน       

   งานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แข็งของชมุชน       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,260.00 43,800.00 7,840.00 15,000.00 -50 10,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

11,010.00 177,179.00 5,929.00 296,000.00 -64.44 180,000.00 

                                                         รวมคา่ใชส้อย 51,270.00 220,979.00 13,769.00 311,000.00 -63.68 190,000.00 

         คา่วสัด ุ       

           ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 8,000.00 4,200.00 0.00 -100 0.00 

                                                            รวมคา่วสัด ุ 0.00 8,000.00 4,200.00 0.00 0 0.00 

                                                     รวมงบด าเนนิงาน 51,270.00 228,979.00 17,969.00 311,000.00 -63.68 190,000.00 

      งบเงนิอดุหนนุ       

         เงนิอดุหนนุ       

            อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 -100 16,000.00 

            อุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 25 40,000.00 

                                                       รวมเงนิอดุหนนุ 46,000.00 46,000.00 46,000.00 30,000.00 46.43 56,000.00 

                                                    รวมงบเงนิอดุหนนุ 46,000.00 46,000.00 46,000.00 30,000.00 46.43 56,000.00 

             รวมงานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แขง็ของชมุชน 97,270.00 274,979.00 63,969.00 341,000.00 -38.62 246,000.00 

                          รวมแผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน 97,270.00 274,979.00 63,969.00 341,000.00 -38.62 246,000.00 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ       

   งานกฬีาและนนัทนาการ       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย       

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ 

4,800.00 0.00 0.00 20,000.00 -69.23 10,000.00 

                                                         รวมคา่ใชส้อย 4,800.00 0.00 0.00 20,000.00 -69.23 10,000.00 

         คา่วสัด ุ       

            ค่าวัสดุกีฬา 5,010.00 0.00 0.00 0.00 -100 0.00 

                                                            รวมคา่วสัด ุ 5,010.00 0.00 0.00 0.00 -100 0.00 

                                                     รวมงบด าเนนิงาน 9,810.00 0.00 0.00 20,000.00 -73.33 10,000.00 

                                         รวมงานกฬีาและนนัทนาการ 9,810.00 0.00 0.00 20,000.00 -73.33 10,000.00 

   งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

            รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 117,411.00 108,577.00 50,798.00 75,000.00 -77.74 40,000.00 

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
ฯ 

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 10,000.00 

                                                         รวมคา่ใชส้อย 117,411.00 108,577.00 50,798.00 125,000.00 62.9 50,000.00 

                                                     รวมงบด าเนนิงาน 117,411.00 108,577.00 50,798.00 125,000.00 62.9 50,000.00 

      งบลงทนุ       

         ครภุณัฑ ์       

            ครุภัณฑด์นตรีและนาฎศิลป ์ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100 0.00 

                                                          รวมครภุณัฑ ์ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100 0.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100 0.00 

                                    รวมงานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่ 117,411.00 108,577.00 50,798.00 145,000.00 -56.97 50,000.00 

      รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 127,221.00 108,577.00 50,798.00 165,000.00 -59.95 60,000.00 

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา       

   งานกอ่สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐาน       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย                  

           ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 145,650.00 

รวมคา่ใชส้อย 0.00 0.00 0.00 0.00  145,650.00 

รวมงบด าเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 0.00  145,650.00 

      งบลงทนุ       



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

         ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง       

           ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,147,791.00 

           ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน ฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 40,000.00 

                                             รวมทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,187,791.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 1,187,791.00 

      งบเงนิอดุหนนุ       

         เงนิอดุหนนุ       

            อุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0 700,000.00 

                                                       รวมเงนิอดุหนนุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 700,000.00 

                                                    รวมงบเงนิอดุหนนุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 700,000.00 

รวมงานก่อสรา้งโครงสรา้งพืน้ฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 2,033,441.00 

รวมแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 2,033,441.00 

แผนงานการเกษตร       

   งานสง่เสรมิการเกษตร       

      งบด าเนนิงาน       

         คา่ใชส้อย                  

            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายฯ            

0.00 0.00 8,153.00 50,000.00 28.57 70,000.00 

                                                        รวมคา่ใชส้อย 0.00 0.00 8,153.00 50,000.00 28.57 70,000.00 

                                                    รวมงบด าเนนิงาน 0.00 0.00 8,153.00 50,000.00 28.57 70,000.00 



  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

แผนงาน/งาน/ประเภทรายจา่ย ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดตา่ง ป ี2563 

      (%)  

                                          รวมงานสง่เสรมิการเกษตร 0.00 0.00 8,153.00 50,000.00 28.57 70,000.00 

   งานอนรุกัษแ์หลง่น้ าและปา่ไม ้       

      งบลงทนุ       

         ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง       

            ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณุปโภค 128,200.00 296,700.00 197,000.00 0.00 -100 0.00 

                                             รวมทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 128,200.00 296,700.00 197,000.00 0.00 -100 0.00 

                                                         รวมงบลงทนุ 128,200.00 296,700.00 197,000.00 0.00 -100 0.00 

                                 รวมงานอนรุกัษแ์หลง่น้ าและปา่ไม ้ 128,200.00 296,700.00 197,000.00 0.00 -100 0.00 

                                             รวมแผนงานการเกษตร 128,200.00 296,700.00 205,153.00 50,000.00 -80.67 70,000.00 

แผนงานงบกลาง       

   งานงบกลาง       

         งบกลาง       

            เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 78,912.00 110,514.00 99,708.00 101,319.00 1.92 103,299.00 

            เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 0.00  4,500.00 

            เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 0.00 6,588,100.00 7,058,500.00 7,906,800.00 8.58 8,648,800.00 

            เบี้ยความพิการ 0.00 3,414,400.00 3,556,800.00 4,128,000.00 0 4,128,000.00 

            เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส ์ 270,000.00 264,500.00 251,000.00 270,000.00 0 270,000.00 

            เงินส ารองจ่าย 142,222.00 0.00 99,600.00 100,000.00 0 100,000.00 

            รายจ่ายตามข้อผูกพัน 132,864.00 72,540.00 172,522.00 140,000.00 0 140,000.00 

            เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน 146,230.00 151,660.00 160,080.00 159,830.00 6.65 171,220.00 



ท้องถิ่นฯ 

                                                         รวมงบกลาง 623,998.00 10,450,054.00 11,398,210.00 12,646,119.00 6.78 13,565,819.00 

                                               รวมแผนงานงบกลาง 770,228.00 10,450,054.00 11,398,210.00 12,805,949.00 5.6 13,565,819.00 

                                                      รวมทุกแผนงาน 18,008,971.63 29,126,947.81 31,030,506.00 34,866,400.00 7.57 37,720,000.00 

 
 



รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจา่ยงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕63 
องคก์ารบริหารสว่นต าบลคอืเวียง 
อ าเภอดอกค าใต ้จงัหวดัพะเยา 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน้  37,720,000 บาท จ่ายจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษจีดัสรรและ
หมวดเงินอดุหนนุ แยกเปน็ 

แผนงานบรหิารงานทั่วไป 00110 
งานบรหิารทัว่ไป 00111 รวม 9,095,620 บาท 

งบบคุลากร 200000 รวม 6,589,470 บาท 
เงนิเดอืน (ฝา่ยการเมอืง) 210000 รวม ๒,๓๑๑,๙๒๐ บาท 
  - เงินเดอืนนายก/รองนายก 210100 จ านวน ๕๑๔,๐๘๐ บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของผู้บรหิารท้องถิ่น ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ดังนี ้
(๑) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
จ านวนเงิน ๒๔๔,๘๐๐ บาท 
(๒) เงินเดือนรองนายกองค์การบรหิารส่วนต าบล  
จ านวน ๒๖๙,๒๘๐ บาท   
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินคา่ตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก 210200 จ านวน ๔๒,๑๒๐ บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล/รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ดังนี ้
(๑) เงินประจ าต าแหน่งนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  
จ านวนเงิน ๒๑,๐๐๐ บาท 
(๒) เงินประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
จ านวนเงิน ๒๑,๑๒๐ บาท  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินคา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 210300 จ านวน ๔๒,๑๒๐  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนต าบล/รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบลเป็นรายเดือน ดงันี้ 
(๑) เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
จ านวนเงิน ๒๑,๐๐๐ บาท 
(๒) เงินค่าตอบแทนรองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  
จ านวนเงิน ๒๑,๑๒๐ บาท  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินคา่ตอบแทนเลขานกุารนายกองคก์ารบรหิารสว่นต าบล 210400 จ านวน ๘๖,๔๐๐ บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเลขานุการนายก อบต. เป็นรายเดือน (ส านักปลดั)  

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้  
  

  - เงินคา่ตอบแทนสมาชกิสภาองคก์ารปกครองสว่นทอ้งถิ่น 210600 จ านวน ๑,๖๒๗,๒๐๐ บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา อบต.  
รองประธานสภา อบต. สมาชิกสภา อบต. และเลขานุการสภา อบต. (ส านักปลัด) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

เงนิเดอืน  (ฝา่ยประจ า) 220000 รวม 4,277,550 บาท 
  - เงินเดอืนพนกังาน 220100 จ านวน 3,746,130 บาท 



เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนต าบล จ านวน 10 อัตรา ได้แก่ ปลดั
องค์การบริหารส่วนต าบล รองปลดัองค์การบริหารส่วนต าบล หัวหน้าส านักปลดั 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักทรัพยากรบุคคล นักป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย นักจัดการงานทัว่ไป      นักวิชาการสาธารณสุข นิติกร เจา้พนักงานธุรการ 
(ส านักปลัด) 

            ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินประจ าต าแหนง่ 220300 จ านวน 252,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหนง่ปลัด อบต., รองปลดั อบต.,  หัวหน้าส านักปลัด 
และค่าตอบแทนรายเดือนปลดั อบต.  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 220700 จ านวน 256,680 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 1 อัตราได้แก่ ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั จ านวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 
จ านวน ๑ อัตรา ได้แก่ พนักงานขับรถ  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 220800 จ านวน 22,740 บาท 
เพือ่จ่ายเป็นค่าครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 1 อัตรา 
ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั จ านวน 1 อัตรา และ
พนักงานจ้างทั่วไป จ านวน ๑ อัตรา ได้แก่ พนักงานขับรถ (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได ้

  

งบด าเนนิงาน 300000 รวม 1,924,050 บาท 
      คา่ตอบแทน 310000 รวม 299,650 บาท 

  - คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งคก์ารปกครองสว่น  
    ทอ้งถิ่น 310100 

 
จ านวน 

 
 116,650 บาท 

(๑) เพื่อจา่ยเปน็คา่ตอบแทนใหแ้กผู่ป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนต์อ่องคก์าร
บรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง  จ านวน  5,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน คณะกรรมการสอบคัดเลือก ฯลฯ         (ส านักปลดั) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได ้
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ส าหรับพนักงานท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 
จ านวน  111,650  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษส าหรับพนักงานท้องถิ่นกรณีหน่วยงาน
ได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพ และประสิทธิผล การปฏิบัติราชการ
ทีม่ีการบริหารจัดการที่ดี (ส านักปลัด) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

  - ค่าเช่าบ้าน 310400 จ านวน 140,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน เช่าซื้อ ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล ผู้มสีิทธิเบิกไดต้าม
ระเบียบฯ (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  - เงินชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร 310500 จ านวน 42,600 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานสว่นต าบล ผูม้ี
สทิธิเบิกได้ตามระเบียบฯ (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

      คา่ใชส้อย 320000 รวม 1,241,000 บาท 
  - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 616,000 บาท 

(๑) คา่ธรรมเนยีมและลงทะเบยีน   
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ในการฝึกอบรมสัมมนาของผู้บริหาร 
ผู้ช่วยบริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้าง ฯลฯ (ส านักปลัด) ตัง้จ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 
 
 
 

30,000 บาท 
 
 
 



(๒) คา่จา้งเหมาบรกิาร   
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการใหผู้้รับจ้างเหมาท าการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่การ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเตมิ เสริมสร้างครุภณัฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้าง
เหมาแรงงานท าความสะอาด ค่าจา้งเหมาแรงงาน รักษาความปลอดภัยและ
ทรัพย์สิน จ้างเหมาแรงงานดูแลสวน ต้นไม้ จ้างเหมาดูแลเตาเผาขยะ ค่าจ้างเหมา
ปราบวัชพืช ฯลฯ  
หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541 (ส านักปลดั) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(๓) คา่โฆษณาและเผยแพร ่    
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสยีง หรือสิ่งพิมพ์
ต่าง ๆ ค่าล้างและอัด/ขยายภาพ ท าบอร์ดแสดงนิทรรศการแผนภูมติ่าง ๆ หรือ
จัดท าแผ่นโปสเตอร์ แผ่นพับวารสารเผยแพร่การด าเนินงาน อบต. หรือการจดัท า
ป้ายเกี่ยวกับการรณรงค์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ เช่น ยาเสพตดิ/โรคเอดส์ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(๔) คา่วารสารสิง่พมิพต์า่งๆ    
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือพิมพ์วารสารหนังสือกฎหมาย/ระเบียบฯ หรือสิ่งพิมพ์อื่นๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบล ฯลฯ (ส านักปลัด) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้
(๕) คา่พฒันาระบบอนิเตอรเ์นต็ต าบล    
เพื่อจา่ยเป็นค่าจด Domain Name ค่าเช่าพ้ืนท่ี ค่าจดท าแบบฐานขอ้มูลบน Web 
ค่าเช่า ค่าบริการปรับปรุงระบบอินเตอร์เนต็ในศูนย์อินเตอร์เน็ตต าบล ค่าพัฒนา
คู่สายระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี อบต. คือเวียง ปี 
๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 75 ล าดับที ่2)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(6) คา่เบีย้ประกนั    
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัย รถยนต์และรถจักรยานยนตป์ระจ าส านักงานของ
องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวยีง ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว. 
14 ส.ค. 2552 (ส านักปลัด) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(7) คา่เชา่เครือ่งถา่ยเอกสาร เครือ่งพมิพ ์    
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 
 
 
 
 
 

 
 

จ านวน 
 
 
 
 
 

 
จ านวน 

 
 
 

จ านวน 
 
 
 
 

จ านวน 
 
 
 

 
จ านวน 

468,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 

10,000  บาท 
 
 
 
 
 
 

10,000 บาท 
 
 
 

10,000 บาท 
 
 
 
 

         10,000  บาท 
 
 
 
 

78,000  บาท 

  - รายจา่ยเกีย่วกบัการรองรบัและพธิกีาร 320200 จ านวน 30,000 บาท 
(๑) คา่รบัรองในการตอ้นรบับคุคลหรอืคณะบคุคล                 จ านวน 10,000 
บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานเิทศตรวจงานหรือ
เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือ
คณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดืม่ ค่าของขวัญ ของที่ระลึก ค่า
จัดท าเอกสาร และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง ฯลฯ ฯลฯ ตามหนังสือ 
ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค. 2548 (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(๒) คา่เลีย้งรบัรอง จ านวน 20,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรบัรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตามกฎหมายก าหนดหรือตามระเบยีบ หรือหนังสือ
สั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรอืการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ฯลฯ เช่น ค่าอาหาร
กลางวัน อาหารว่างและเครื่องดืม่ต่างๆ เครื่องใช้ในการเลีย้งรับรองและค่าบริการ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ฯลฯ ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค. 2548 (ส านกัปลัด) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

        - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวด 
          อื่นๆ 320300 

จ านวน  535,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยโครงการวนัท้องถิน่ไทย จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี 
๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.2 หน้า 72 ล าดับที ่2)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 

  

    (2) คา่ใชจ้า่ยโครงการอบรมสมัมนาพฒันาศกัยภาพการท างาน  
    บคุลากรขององคก์ารบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง  

จ านวน 30,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกฯ พนักงาน
ส่วนต าบล และพนักงานจ้างฯ เชน่ ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกีย่วข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. 
คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.3 หน้า 73 ล าดับที่ 3) 
(ส านักปลัด) 
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (3) คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางในราชการ จ านวน 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร หรือไป
อบรมสมัมนาของผู้บรหิาร, ผู้ช่วยบริหาร, สมาชิก อบต., พนักงานสว่นต าบล, 
พนักงานจ้าง, สมาชิก อปพร. ฯลฯ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

    (4) คา่ใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้ จ านวน 400,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท่ัวไปหรือการเลือกตั้งซ่อม ผู้บริหารท้องถิ่น 
หรือสมาชิกท้องถิ่น และการรณรงค์ประชาสมัพันธ์การเลือกตั้ง ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง         ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๕ 
แนวทางที่ ๕.2 หน้า 71       ล าดับที่ 1) (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

        - คา่บ ารงุรกัษาและซอ่มแซม 320400 จ านวน 60,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยส์ินเพื่อให้สามารถใช้งาน   
            ได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เตาเผาเขยะ ฯลฯ  
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

      คา่วสัด ุ330000 รวม 170,000 บาท 
 - วสัดสุ านกังาน 330100 จ านวน 40,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดสุ านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง ดินสอ 
สิ่งพมิพ์ท่ีได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง ธงชาติ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดไุฟฟา้และวทิยุ 330200 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดไุฟฟ้าและวิทย ุฯลฯ เช่น ปลั๊กไฟ แบตเตอร์รี่ ฯลฯ (ส านักปลดั) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดงุานบา้นงานครวั 330300 จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุงานบา้นงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด น้ ายาล้างห้องน้ า 
น้ ายาถูพ้ืน น้ าดื่ม ถ้วยชาม ฯลฯ (ส านักปลดั)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 330700 จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อแบตเตอรร์ี่ ยางรถยนต์ หัวเทียน และอุปกรณต์่างๆ ท่ี
เกี่ยวข้องในการบ ารุงรักษารถยนต,์ รถบรรทุกน้ า, รถกู้ชีพกู้ภัย, จักรยานยนต์ ฯลฯ 

  



(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
         - วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 330800 จ านวน 50,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่องและอื่นๆ ท่ี 
            เกี่ยวข้องในการบ ารุงรักษารถยนต์ 4 ประตูทะเบียน กจ 2941พย  
           รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กรย 772 พย,เครื่องตัดหญ้าฯลฯ        
           (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดคุอมพวิเตอร ์331400 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ แผ่นดสิก์ หมึกเครือ่งพิมพ์ 
คีย์บอร์ด โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกีย่วข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ส านกัปลัด) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้

  

      คา่สาธารณปูโภค 340000 รวม 213,400 บาท 
 - คา่ไฟฟา้ 340100 จ านวน 120,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า องค์การบรหิารส่วนต าบลคือเวียง, ศูนย์เด็กเล็ก ต าบลคือเวียง 
ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่น้ าประปา คา่น้ าบาดาล 340200 จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง, ศูนยเ์ดก็เล็กต าบลคือ
เวียง ฯลฯ (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่บรกิารโทรศพัท ์340300 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง, ศูนย์พัฒนาเด็กต าบล
คือเวียง ฯลฯ (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่บรกิารไปรษณยี ์340400 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตูไ้ปรษณีย์ ฯลฯ 
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 340500 จ านวน 68,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเกีย่วกับระบบ Internet ต าบล และคา่สื่อสารอื่นๆ ฯลฯ 
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

งบลงทนุ 400000 รวม 572,100 บาท 
      คา่ครภุณัฑ ์410000 รวม 502,100 บาท 
         - ครภุณัฑส์ านกังาน 410100 จ านวน 299,000 บาท 
             (1) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น จ านวน 288,000 บาท 
             เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 26,000 บีทียู   
             จ านวน 8 เครื่องๆ ละ 36,000 บาท ใช้ส าหรับติดตั้งอาคาร  
             ส านักงานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง  
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไมต่่ ากว่า  26,000 บีทีย ู
             - ร าค าที่ก าหนดเป็น ราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
             - เครื่องปรับอากาศท่ีมคีวามสามารถในการท าความเย็น 
             ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน 
             ผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5 
             - ต้องเป็น เครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเรจ็รูปท้ังชุด ทั้งหน่วยส่ง 
             ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
             - มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร ์
             - การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)   
             นอกเหนือจากการพิจารณาดา้นราคาแล้ว เพื่อเป็น การประหยดั  
             พลังงานควรพิจารณาจดัซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่ าประสทิธิภาพ  
             พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 

  



             - การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
                (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวติช์ 1 ตัว 
                ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15   
                เมตร 
              ราคาก าหนดตามมาตรฐานครภุัณฑ์ 2561 ปรากฏในแผนพัฒนา 
             ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) บัญชีครุภณัฑ์ หน้าท่ี  109 
             ล าดับที่ 2 (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
             (2) ตูก้ระจก 2 บานเลือ่น จ านวน 11,000 บาท 
             เพื่อจัดซื้อตู้กระจก 2 บาน เลื่อน จ านวน 2 ตู้ๆ  ละ 5,500 บาท  
             ใช้ส าหรับงานกิจการสภาฯ ราคาครภุัณฑไ์มม่ีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด)                         
             ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

          - ครภุณัฑไ์ฟฟา้และวทิย ุ จ านวน 95,000 บาท 
             (1) เครือ่งควบคมุหอ้งประชมุ จ านวน 8,500 บาท 
             เพื่อจัดซื้อเครื่องควบคมุห้องประชุม จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 8,500   
             บาท  
             ใช้ส าหรับห้องประชุมสภาฯ  
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
             - มีวอลลุ่มควบคุมการต่อใช้งานจากไมโครโฟนภายนอกได้ 2 ตัวแบบ 
             อิสระ 
             - มีวอลลุ่มควบคุมระบบเสียงท่ีต่อล าโพงภายนอกสามารถปรับแต่ง  
             เสียงทุ้ม-กลาง-แหลมแบบอิสระ 
             - สามารถต่อชุดร่วมประชุมไดม้ากถึง 50 ชุด 
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5  
             ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 75 ล าดับที่ 1) 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด) 
             ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

             (2) แอมปข์ยายเสยีง จ านวน 10,000 บาท 
             เพื่อจัดซื้อแอมป์ขยายเสียง จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท 
             ใช้ส าหรับห้องประชุมสภาฯ  
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - ขนาดไมต่่ ากว่า 500 วัตต์ 
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5  
             ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 75 ล าดับที่ 1) 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

             (3) ล าโพง จ านวน 14,400 บาท 
             เพื่อจัดซื้อล าโพง จ านวน 2 คู่ๆ ละ 7,200 บาท 
             ใช้ส าหรับห้องประชุมสภาฯ  
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - ขนาดไมต่่ ากว่า 40 วัตต ์
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5  

  



             ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 75 ล าดับที่ 1) 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
            (4) ไมคโ์ครโฟน จ านวน 62,100 บาท 
             เพื่อจัดซื้อไมค์โครโฟน จ านวน 20 ชุดๆ ละ 3,200 บาท จ านวน 1   
             ชุด ชุดละ 3,100 บาท จ านวน 19 ชุด 
             ใช้ส าหรับห้องประชุมสภาฯ 
              (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5  
             ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 75 ล าดับที่ 1) 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

          - ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่  41,700 บาท 
            (1) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ จ านวน 27,700 บาท 
             เพื่อจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens 

จ านวน 1 เครื่อง ใช้ส าหรับห้องประชุมสภาฯ 
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพือ่ฉายภาพ 
             จากคอมพิวเตอร์และวดิีโอ 
             - ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP 
             - ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพท่ี True 
             - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดค่ าความส่องสวา่งขั้นต่ า 
             ราคาก าหนดตามมาตรฐานครุภณัฑ์ 2561 ปรากฏในแผนพัฒนา 
             ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) บัญชีครุภณัฑ์ หน้าท่ี  110 
             ล าดับที่ 3 (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

            (2) โทรทศัน์ แอล อ ีดี (LED TV) แบบ Smart TV จ านวน 14,000 บาท 
             เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด

จอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 40 น้ิว จ านวน 1 เครื่อง ใช้ห้องศูนย์
ข้อมูลข่าวสาร 

             มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1920 x 

1080  พิกเซล 
             - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดจอภาพข้ันต่ า 40 นิ้ว 
             - แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
             - สามารถเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตได้ (Smart TV) 
             - ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเช่ือมต่อสัญญาณภาพและเสยีง 
             - ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร ์
             - มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
             ราคาก าหนดตามมาตรฐานครุภณัฑ์ 2561  
             (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

          - ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ จ านวน 4,900 บาท 
            (1) เครือ่งอา่นบตัรแบบอเนกประสงค ์ จ านวน 4,900 บาท 
            เพื่อจัดซื้อเครื่องอ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 
            จ านวน 7 เครื่องๆ ละ 700 บาท  
            มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดงันี้ 

  



            - สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) 
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได ้ 
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz 
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้ 
- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟา้
ขนาด 5 Volts, 3 Volts และ  
1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย 

             ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) บัญชีครุภณัฑ์  
             หน้าท่ี  110 ล าดับที่ 4 
             ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

2562 (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
          - ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั จ านวน 61,500 บาท 
             (1) ผา้มา่นพรอ้มอปุกรณ ์ จ านวน 61,500 บาท 
             เพื่อจัดซื้อผ้าม่านใช้ส าหรับอาคารส านักงานสภาฯ 
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5  
             ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 76 ล าดับที่ 9) 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐาน 
             ราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคา  
             ตามท้องตลาดภายในจงัหวัดพะเยา (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

      - คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ์ 411800 จ านวน 70,000 บาท 
           - คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ จ านวน 70,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง ซ่อมแซม รถยนต์, รถยนต์   
   บรรทุกน้ า ฯลฯ เช่น ปั้มน้ า, เครื่องยนต์, ระบบไฮโดรลิก, เครนและ  
   กระเช้า, ระบบไฟ ฯลฯ (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

งบรายจา่ยอืน่ 500000 รวม ๑0,000 บาท 
      รายจา่ยอืน่ 510000 รวม ๑0,000 บาท 

- รายจา่ยอืน่ 510100 จ านวน ๑0,000 บาท 
           ค่าจา้งทีป่รกึษาเพือ่ศกึษา วจิัย ประเมนิผล หรอืพฒันาระบบตา่งๆ  
           ซึ่งมใิชเ่พื่อการจดัหา หรอืปรบัปรงุครภุณัฑท์ีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งองค์กรหรือสถาบันท่ีเป็นกลางเพื่อเป็นผู้ด าเนินการส ารวจ
ประเมินความพึงพอใจของการบรหิารองค์การบรหิารส่วนต าบลคือเวียง (ส านัก
ปลัด)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 10,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



งานบรหิารงานคลงั 00113 รวม 2,458,765 บาท 
งบบคุลากร 200000 รวม 1,879,680 บาท 

เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 220000 รวม 1,879,680 บาท 
 - เงนิเดอืนพนกังาน 220100 จ านวน 1,304,280 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนต าบล จ านวน ๔ อัตรา ได้แก่ 
ผู้อ านวยการกองคลัง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ นักวิชาการพัสดุ นักวิชาการเงินและ
บัญช ี(กองคลัง) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

  

 - เงนิประจ าต าแหนง่ 220300 จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหนง่ผู้อ านวยการกองคลัง  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่จา้งลกูจา้งประจ า 220500 จ านวน 214,560 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งประจ า ให้แกล่กูจ้างประจ า จ านวน ๑ อัตรา ได้แก่ เจ้าพนักงาน
การเงินและบัญช ี(กองคลัง)                    ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 220700 จ านวน 302,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน ๒ อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจดัเก็บรายได้  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 220800 จ านวน 16,440 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน ๒ อัตรา 
ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (กองคลัง) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้

  

งบด าเนนิงาน 300000 รวม 579,085 บาท 
      คา่ตอบแทน 310000 รวม 303,085 บาท 

 - คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งคก์รปกครอง 
   สว่นทอ้งถิน่ 310100 

 
จ านวน 

 
112,085 บาท 

(๑) เพื่อจา่ยเปน็คา่ตอบแทนใหแ้กผู่ป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนต์อ่องคก์าร
บรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง                   จ านวน  40,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรอืคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามหนังสือด่วนที่สุด 
ที่ กค 0402.5/ว85 ลว. 6 ก.ย. 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ (กองคลงั)ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(2) เงนิประโยชนต์อบแทนอืน่ ส าหรบัพนกังานทอ้งถิน่เปน็กรณพีเิศษ จ านวน  
72,085  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนกรณพีิเศษส าหรบัพนักงานท้องถิ่นกรณีหน่วยงานได้รับ
ความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล การปฏิบตัริาชการที่มีการ
บริหารจดัการทีด่ี  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 - คา่เชา่บา้น 310400 จ านวน 136,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล และผู้มสีิทธิเบิกไดต้ามระเบียบคา่
เช่าบ้าน (กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร 310500 จ านวน 54,200 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล ลกูจ้างประจ า ผูม้ี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ (กองคลงั)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

      คา่ใชส้อย 320000 รวม 236,000 บาท 
 - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 146,000 บาท 



(๑) คา่ธรรมเนยีมและลงทะเบยีน     
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียนต่าง ๆ 
ของพนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ฯลฯ (กองคลัง) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้
(2) คา่จา้งเหมาบรกิาร     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการใหผู้้รับจ้างเหมาท าการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่การ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเตมิ เสริมสร้างครุภณัฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้าง
เหมาแรงงานช่วยงานคลัง 
หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541 (กองคลัง) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(3) คา่โฆษณาและเผยแพร ่    
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสยีงหรือสิ่งพิมพ์
ต่าง ๆ ค่าล้างและอัด/ขยายภาพ ท าบอร์ดแสดงนิทรรศการแผนภูมติ่าง ๆ หรือ
จัดท าแผ่นโปสเตอร์แผ่นพับ วารสารเผยแพร่การด าเนินงาน อบต. หรือการจดัท า
ป้ายเกี่ยวกับการรณรงค์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ ฯลฯ  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 
 
 

 
จ านวน 

 
 
 
 
 

จ านวน 
 
 

 
 

 
 

35,000 บาท 
 

 
 

96,000  บาท 
 
 
 
 
 

15,000 บาท 
 
 

 
 
 

      
        - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ย  
          หมวด อื่นๆ  320300 

 
จ านวน 

 
75,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร หรือไป
อบรมสมัมนาของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง ฯลฯ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบีย้
เลี้ยง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

    (2) โครงการจดัเกบ็ภาษเีคลือ่นที่ จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นด าเนินการตามโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ในการให้บริการประชาชน
ที่มีพ้ืนท่ีอยู่ในเขตต าบลคือเวียง เช่น ค่าป้ายโครงการ, วสัดสุ านักงานและค่าใช้จ่าย
อื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖
5ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 74 ล าดับที่ 1) (กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน 

  

(3) โครงการด าเนนิงานเกีย่วกบัภาษทีีด่นิและสิง่ปลูกสรา้ง จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการด าเนินงานเกี่ยวกับภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ คา่จ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืน่ท่ีเกี่ยวข้อง 
ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.4 หน้า 74  ล าดับที่ 3) (กองคลัง)                  ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

       - คา่บ ารงุรกัษาและซอ่มแซม  320400 จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เช่น เครื่องพิมพ์ เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องใช้ไฟฟ้า ฯลฯ  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

     คา่วสัด ุ 330000 รวม 40,000 บาท 
- วสัดสุ านกังาน 330100 จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์, ตรายาง ฯลฯ  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

- วสัดคุอมพวิเตอร ์331400 จ านวน 20,000 บาท 



เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ แผ่นดสิก์ หมึกเครือ่งพิมพ์ 
คีย์บอร์ด โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกีย่วข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ  
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 
งานป้องกนัภยัฝา่ยพลเรือนและระงบัอคัคภียั 00123 รวม 309,000 บาท 

งบด าเนินงาน 300000 รวม 301,500 บาท 
  ค่าตอบแทน 310000 รวม 54,000 บาท 
   - คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชน์แก่องคก์รปกครอง  
   สว่นท้องถิน่ 310100    

จ านวน 54,000 บาท 

       เพื่อจ่ายเปน็คา่ตอบแทนใหแ้กผู่ป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็  
       ประโยชนต์อ่องค์การบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง                  
       จ านวน 54,000 บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณี อปท. มีค าสั่งให้ อปพร. ปฏิบัติงาน      
       (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

      คา่ใชส้อย 320000 รวม 185,000 บาท 
       - รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการที่ไมเ่ขา้ลักษณะรายจ่าย 
        หมวดอืน่ๆ 320300 

 
จ านวน 

 
185,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยกจิกรรมเพื่อป้องกนัและแก้ไขปญัหาภัยธรรมชาต ิ  
    หรือภยัพบิัตติา่งๆ 

จ านวน   120,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมเพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาธรรมชาติหรือ
ภัยพิบัติต่างๆ เช่นจัดหาเครื่องนุ่งห่มกันหนาว, จัดหาถุงยังชีพ, ค่าวัสดุ
ซ่อมแซมหรือก่อสร้างที่อยู่อาศัยประจ า, ค่าวัสดุซ่อมแซมหรือสร้างยุ้ง
ข้าว โรงเรือนส าหรับเก็บพืชผลและคอกสัตว์ที่ได้รับความเสียหายและ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยที่พืชตายหรือเสียหายเป็นค่าพันธุ์พืชและค่าปุ๋ย 
ฯลฯ เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนจากภัยธรรมชาติหรือภัยพิบัติ ตาม
หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667 ลว. 12 มี.ค. 2545 และที่ 
มท 0808.2/ว3215 ลว 6 มิ.ย. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นอบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางท่ี 
4.4 หน้า 66  ล าดับที่ 1) (ส านักปลัด)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (2) คา่ใชจ้า่ยโครงการ/กิจกรรมพฒันาศักยภาพและสนบัสนนุ 
    การปฏบิตังิานของอาสาสมัครป้องกนัภยัฝา่ยพลเรือน (อปพร.) 

จ านวน 20,000 บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการด าเนินกิจกรรม อปพร. เช่น การ
ฝึกอบรม/ทบทวนหลักสูตร อปพร., จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่อง
แต่งกายชุดฝึก ไปศึกษาดูงาน ฯลฯ ให้แก่สมาชิก อปพร. (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 
แนวทางท่ี 4.4 หน้า 67  ล าดับที่ 2)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

             (3) โครงการฝกึซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั จ านวน 10,000 บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสา   
             ธารณภัย เช่น ค่าวสัดุ/อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และ  
             ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
             อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทาง 

  



             ที่ 4.4 หน้า 67  ล าดับที่ 3) (ส านักปลัด)                                
             ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

    (4) โครงการรณรงคป์้องกนัและแก้ไขปญัหาหมอกควนัไฟปา่ 
    (อาสาสมคัรปอ้งกนัไฟปา่) 

จ านวน 15,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขหมอกควันไฟป่า
และการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์อ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – 
๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางที่ 4.4 หน้า 67  ล าดับที่ 4) (ส านัก
ปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

             (5) โครงการฝกึอบรมให้ความรู้ในดา้นการปอ้งกันและระงบั  
             อคัคภียั 

จ านวน 10,000 บาท 

             เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ในด้านการป้องกัน 
             และระงับอัคคีภัย แก่ เยาวชน นักเรียน เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์  
             ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 –  
             ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทาง ที่ 4.3 หน้า 66  ล าดับที่ 3)  
             (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

             (6) โครงการสนบัสนนุการด าเนนิกจิกรรม หนึ่งทีมกูช้พีกูภ้ยั  
             (OTOS) 

จ านวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรม หนึ่งทีมกู้ชีพกู้ 
             ชีพ (OTOS) เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และ 
             ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 –  
             ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทาง ที่ 4.3 หน้า 68  ล าดับที่ 6  
             (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

       คา่วสัด ุ330000 รวม 62,500 บาท 
         - วสัดุก่อสรา้ง 330600 จ านวน 2,500 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ประแจ ขวาน คีมตัดเหล็ก  
            ฯลฯ  (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 - วสัดเุชื้อเพลิงและหล่อลืน่ 330800 จ านวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่องและอ่ืนๆ ฯลฯ ที่
เกีย่วข้อง รถตรวจการ เลขทะเบียน  บท 7971 พะเยา, รถบรรทุกน้ า 
เลขทะเบียน 80-9600 พะเยา, ฯลฯ (ส านักปลัด) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

  

งบลงทนุ 400000 รวม 7,500 บาท 
      คา่ครภุณัฑ์ 410000 รวม 7,500 บาท 
         - ครภุณัฑส์ านักงาน 410100 จ านวน 7,500 บาท 
            (1) โต๊ะท างาน จ านวน 5,000 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว เพ่ือใช้   



            ส าหรับงานธุรการกองการศึกษาฯ ราคาครุภัณฑ์ไม่มีก าหนดตาม   
            มาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึง 
            ก าหนดราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา  

(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
            (2) เกา้อีส้ านักงาน จ านวน 2,500 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว เพื่อใช้ 
            ส าหรับงานธุรการกองการศึกษาฯ ราคาครุภัณฑ์ไม่มีก าหนดตาม   
            มาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึง 
            ก าหนดราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา  
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการศกึษา 00210 
งานบรหิารทัว่ไปเกี่ยวกบัการศึกษา 00211 รวม 1,132,387 บาท 
งบบคุลากร 200000 รวม 609,600 บาท 
เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 220000 รวม 609,600 บาท 
 - เงนิเดือนพนกังาน 220100 จ านวน 567,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อ า
นายกองการศึกษาฯ จ านวน 1 อัตรา         เจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา  
(กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - เงนิประจ าต าแหนง่ 220300 จ านวน 42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษาฯ (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

งบด าเนินงาน 300000 รวม 495,787 บาท 
ค่าตอบแทน 310000 รวม 200,787 บาท 
 - ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง  
   สว่นท้องถิน่ 310100 

จ านวน 84,587 บาท 

(1) เงินประโยชนต์อบแทนอืน่ ส าหรับพนักงานท้องถิน่เปน็กรณีพเิศษ จ านวน  
84,587  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษส าหรับพนักงานท้องถิ่น กรณีหน่วยงาน 
ได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล การปฏิบัติราชการ
ที่มีการบริหารจัดการที่ดี (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

  - ค่าเช่าบ้าน 310400 จ านวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน เช่าซื้อ ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร 310500 จ านวน 86,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนต าบล ผู้มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

ค่าใชส้อย 320000 รวม 200,000 บาท 
 - รายจ่ายเพือ่ให้ไดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 125,000 บาท 
(๑) ค่าธรรมเนียมและลงทะเบยีน     
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ในการฝึกอบรมสัมมนาของ พนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(๒) ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร ่   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง 
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าล้างและอัด/ขยายภาพ ท าบอร์ดแสดงนิทรรศการแผนภูมิ
ต่างๆ หรือจัดท าแผ่นโปสเตอร์ แผ่นพับ วารสารเผยแพร่การด าเนินงาน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต. คือเวียง หรือการจัดท าป้ายเกี่ยวกับการรณรงค์
ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารต่าง ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

จ านวน 
 
 

 
จ านวน 

 
 
 
 
 

20,000 บาท 
 

   
 

10,000 บาท   
    
 
 
 
 



ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(๓) ค่าจา้งเหมาบรกิาร     
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาท าการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่
การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น 
ค่าจ้างเหมแรงงานท าความสะอาด ฯลฯ หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 
พ.ค. 2541 (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(4) ค่าเบีย้ประกนั   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัย รถยนต์และรถจักรยานยนต์ประจ าส านักงานของ
องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง ฯลฯ  
ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลว. 14 ส.ค. 2552 (กองการศึกษาฯ) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ 

 
จ านวน 

 
 
 
 
 

จ านวน 

 
90,000 บาท 

 
 
 
 
 

5,000 บาท 

 - รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพธิกีาร 320200 จ านวน 5,000 บาท 
ค่ารบัรองในการต้อนรบับุคคลหรือคณะบคุคล               จ านวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารค่าเครื่องดื่ม ของขวัญ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวข้องในการ
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่นิเทศงาน ตรวจงานเกี่ยวข้องในการต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคลที่นิเทศงาน ตรวจงานเยี่ยมชมหรือทัศนะศึกษาดูงานฯลฯ ตาม
หนังสือ ที่ มท 0808.4/ว2381 ลว. 28 ก.ค. 2548 (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ย  
 หมวดอืน่ ๆ 320300 

 
จ านวน 

 
30,000 บาท 

    ค่าใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก     
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ใน การเดินทางไปราชการหรือไปอบรม   
สัมมนาของ พนักงานส่วนต าบล, พนักงานจ้าง (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม 320400 จ านวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน, ครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์, 
เครื่องใช้ไฟฟ้า เครื่องเล่นกลางแจ้งศูนย์เด็กเล็ก ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ 

  

      คา่วสัด ุ330000 รวม 95,000 บาท 
 - วสัดสุ านักงาน 330100 จ านวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง ดินสอ น้ า
ดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง ธงชาติ 
ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - วสัดงุานบา้นงานครวั 330300 จ านวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก 
ช้อน ส้อม ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลคือเวียง  
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

  - วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 330700 จ านวน 20,000 บาท 



  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอร์รี่ ยางรถยนต์ หัวเทียน และ     
  อุปกรณ์ต่างๆ ที่เก่ียวข้องในการบ ารุงรักษารถยนต์ ฯลฯ         
   (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - วสัดเุชื้อเพลิงและหล่อลืน่ 330800 จ านวน 25,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ ามันเบนซิน, ดีเซล น้ ามันเครื่องและอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องในการ
บ ารุงรักษาเครื่องตัดหญ้า รถตู้ ทะเบียน        นก 1226 พะเยา ฯลฯ  (กอง
การศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย ์330900 จ านวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน 
น้ ายาต่างๆ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

 - วสัดคุอมพวิเตอร์ 331400 จ านวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้องกับ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)                  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  

งบลงทนุ 400000 รวม 27,000 บาท 
      คา่ครภุณัฑ์ 410000 รวม 27,000 บาท 
         - ครภุณัฑส์ านักงาน 410100 จ านวน 7,500 บาท 
            (1) โต๊ะท างาน จ านวน 5,000 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว เพ่ือใช้ 
            ส าหรับงานธุรการกองการศึกษาฯ ราคาครุภัณฑ์ไม่มีก าหนดตาม   
            มาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึง 
            ก าหนดราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา  
(กองการศึกษาฯ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

            (2) เกา้อีส้ านักงาน จ านวน 2,500 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว เพื่อใช้ 
            ส าหรับงานธุรการกองการศึกษาฯ ราคาครุภัณฑ์ไม่มีก าหนดตาม   
            มาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึง 
            ก าหนดราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา  
            (กองการศึกษาฯ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

         - ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ จ านวน    19,500 บาท 
            (1) เครื่องคอมพวิเตอร ์ส าหรับงานส านกังาน จ านวน 17,000 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน   
            (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง 
            เพ่ือใช้ส าหรับงานธุรการกองการศึกษาฯ 
            คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
            - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4   
            coer) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz   
            หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
            - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่   
            น้อยกว่า 4 GB 

  



            - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่  
            น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่  
            น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 
            - มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
            - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ   
            10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
            - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
            กว่า 3 ช่อง 
           - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
           - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
            (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5   
            บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 112 ล าดับที่ 9) 
            (กองการศึกษาฯ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
           (2) เครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 2,500 บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน   
           1 เครื่อง 
           คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
           - มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
           - สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ี 
           (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5   
            บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 112 ล าดับที่ 10) 
            (กองการศึกษาฯ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

งานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศึกษา 00212 รวม 2,754,814 บาท 
งบบคุลากร 200000 รวม 1,504,488 บาท 
เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 220000 รวม 1,504,488 บาท 
 - เงนิเดือนพนกังาน 220100 จ านวน 607,128 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา ได้แก่ ครู คศ 1 
จ านวน 1 อัตรา ครู คศ 2 จ านวน 1 อัตรา (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน 

  

 - ค่าเงนิวิทยฐานะ 220400 จ านวน 42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะ (กองการศึกษาฯ)                   ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน 

  

         - ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 220700 จ านวน   855,360 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 5 อัตราได้แก่ ผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก (กองการศึกษาฯ)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

     งบด าเนนิงาน 300000 รวม 878,326 บาท 
       คา่ใชส้อย 320000 รวม 583,230 บาท 
 - รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพธิกีาร 320200 จ านวน 30,000 บาท 
ค่าใชจ้า่ยกจิกรรมวนัเดก็แหง่ชาต ิจ านวน 30,000 บาท      



เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ และกิจกรรมและสถานศึกษา เช่น 
ค่าจ้างเหมาจัดเวที, ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง, ของรางวัล, ค่าอาหาร, อาหารว่าง
พร้อมเครื่องดื่ม, จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์, ฯลฯ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง        
ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 43 ล าดับที่ 7) (กอง
การศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
- รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ย  
  หมวดอืน่ๆ 320300 

 
จ านวน 

 
553,230 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยโครงการพัฒนาศักยภาพครผููดู้แลเด็กของ            
    ศนูยพ์ฒันาเด็กเล็ก 

จ านวน 70,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
พัฒนาหลักสูตรและการเขียนแผนการจัดการศึกษา ฯลฯ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่า
เดินทางไปราชการค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้าย
, ค่าสมนาคุณ วิทยากร และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน
ดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น          อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 43 ล าดับที่ 8) (กองการศึกษาฯ)                       
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

(2) ค่าใชจ้า่ยในการสนบัสนนุกิจกรรมในศนูย์พฒันาเด็กเลก็ จ านวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.คือเวียง และศูนย์พัฒนาเด็กวัดศรีปันต้น เช่น กิจกรรมอบรมเชิง
ปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพ กิจอบรมเชิงปฎิบัติการการประเมินคุณภาพภายใน
ภายนอก กิจกรรมอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองเด็กเก่ียวกับพัฒนาการเด็กปฐมวัย 
โครงการเดินตามรอยเท้าพ่ออยู่อย่างพอเพียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดกิจกรรมและ
อบรมต่างๆ ของบุคลากรของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรมดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง ปี 
๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 42 ล าดับที่ 4) (กอง
การศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (3) คา่ใชจ้า่ยโครงการสนบัสนนุคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศึกษา จ านวน 443,230 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
  ๑. คา่อาหารกลางวนัศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ อบต. คอืเวยีง และ      
  ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กวดัศรีปนัตน้ จ านวน 249,900 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหรกลางวันเด็กเล็ก จ านวน 51 คนๆ ละ ๒๐    
  บาท จ านวน ๒45 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นอบต.   
  คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3   
  หน้า 41 ล าดับที่ 3) ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว3274 ลง  
  วันที่ 19 มิถุนายน 2561 (กองการศึกษาฯ)                     
  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
  2. คา่อาหารกลางวนัศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ อบต. คอืเวยีง และ      
  ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กวดัศรีปนัตน้ จ านวน 49,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก จ านวน 10 คนๆ ละ    

  



  ๒๐ บาท จ านวน ๒45 วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นอบต.   
  คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3   
  หน้า 41 ล าดับที่ 3) (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
  3. คา่จัดการเรยีนการสอนส าหรับศนูย์พฒันาเด็กเลก็ ศพด.  
  อบต.คือเวยีง และ ศพด.วดัศรปีนัตน้ จ านวน 86,700 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนส าหรับเด็กเล็ก จ านวน 51    
  คน อัตราคนละ 1,700 บาท (กองการศึกษาฯ)  
  ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน    
  2561 (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
  4. คา่ใชจ้่ายในการจัดการศกึษาส าหรบัศูนย์พฒันาเด็กเลก็  
  อบต.คือเวยีง และศนูย์พฒันาเดก็เลก็วดัศรปีนัตน้จ านวน   
  57,630 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จ านวน 200 บาท ค่าอุปกรณ์การ  
  เรียน จ านวน 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน จ านวน 300  
  บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 430 บาท จ านวน 51 คน 
               ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที ่19 มิถุนายน  
               2561 (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  
ค่าวสัด ุ330000 รวม 295,096 บาท 
  - ค่าอาหารเสริม (นม) 330400 จ านวน 295,096 บาท 
(๑) ค่าอาหารเสริม (นม) ศนูย์พัฒนาเดก็เล็กองคก์ารบรหิารสว่นต าบลคือเวยีง  
และศนูย์พฒันาเดก็เล็กวดัศรปีนัตน้              จ านวน  97,727  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของเด็กเล็ก จ านวน 51 คนๆ ละ ๗.๓๗ บาท 
จ านวน ๒6๐ วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖
5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 40 ล าดับที่ 1) (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
 (2) ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรยีนบา้นปาง และโรงเรียน     
 โพธิ์ทอง (สงักดั สพฐ.) จ านวน  159,045  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของเด็กอนุบาล และเด็ก ป.๑-ป.๖ จ านวน 83 
คนๆ ละ ๗.๓๗ บาท จ านวน ๒๖๐ วัน วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. 
คือเวียง ปี ๒๕61 –  ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 41 ล าดับที่ 
2) (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
(3) ค่าอาหารเสริม (นม) ศนูย์พัฒนาเดก็เล็กองคก์ารบรหิารสว่นต าบลคือเวยีง  
และศนูย์พฒันาเดก็เล็กวดัศรปีนัตน้  จ านวน  19,162  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ของศพด. องค์การบริหารส่วน
ต าบล คือเวียง, ศพด.วัดศรีปันต้น จ านวน 10 คนๆ ละ ๗.๓๗ บาท จ านวน ๒6๐ 
วัน วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 40 ล าดับที่ 1) (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน 
(4) ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรยีนบา้นปาง และโรงเรยีนบา้นโพธิท์อง (สงักดั 
สพฐ.)  จ านวน  19,162  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของเด็กอนุบาล และเด็ก ป.๑-ป.๖ จ านวน 1๐ 
คนๆ ละ ๗.๓๗ บาท จ านวน ๒๖๐ วัน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือ
เวียง ปี ๒๕61 –  ๒๕๖5 ยทุธศาสตร์ที่ ๒ แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 41 ล าดับที่ 2) 
(กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

 
 
 

 

 
 
 

 
งบเงนิอดุหนุน 600000 รวม  372,000 บาท 
เงนิอุดหนนุ 610000 รวม 372,000 บาท 
 - เงนิอดุหนนุสว่นราชการ 610200 จ านวน 372,000 บาท 
            (๑) อดุหนนุโรงเรยีนบ้านโพธิท์อง    
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กอนุบาล เด็ก ป.๑-ป.๖ จ านวน   
            36 คนๆ ละ ๒๐ บาท จ านวน ๒๐๐ วัน (ปรากฏในแผนพัฒนา  
            ท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒   
            แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 42 ล าดับที่ 6)  (กองการศึกษาฯ) 
            ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  

จ านวน 
 
 
 

 

144,000 บาท 
 
 

 
  

(๒) อดุหนนุโรงเรยีนบา้นปาง     จ านวน 188,000  บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กอนุบาล เด็ก ป.๑-ป.๖ จ านวน   
            ๔7 คนๆ ละ ๒๐ บาท จ านวน ๒๐๐ วัน (ปรากฏในแผนพัฒนา  
            ท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒   
            แนวทาง ที ่๒.3 หน้า 42 ล าดับที่ 6)  (กองการศึกษาฯ) 
            ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 (๓) อุดหนนุโรงเรียนบา้นโพธิท์อง, โรงเรียนบา้นปาง    จ านวน 40,000 บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กอนุบาล เด็ก ป.๑-ป.๖ จ านวน  
            1๐ คนๆ ละ ๒๐ บาท จ านวน ๒๐๐ วัน (ปรากฏในแผนพัฒนา  
            ท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒   
            แนวทาง ที่ ๒.3 หน้า 42 ล าดับที่ 6)  (กองการศึกษาฯ) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานสาธารณสขุ 00220 
งานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่ 00223 รวม 794,000 บาท 

งบด าเนนิงาน 300000 รวม 614,000 บาท 
     คา่ตอบแทน รวม 72,000 บาท 
     - คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งคก์รปกครอง 
     สว่นทอ้งถิน่ 310100 

จ านวน 72,000 บาท 

        (1) เพือ่สนบัสนนุคา่ปว่ยการส าหรบันกับรบิาลทอ้งถิ่น         
        จ านวน 72,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น  
        โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/   
        ว3886 ลงวันท่ี ๒8 มิถุนายน 2562 (ส านักปลัด) 
        ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

คา่ใชส้อย 320000 รวม 474,000 บาท 
 - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 384,000 บาท 

            (1) คา่จา้งเหมาบรกิารผูป้ฏบิตักิารในระบบการแพทยฉ์กุเฉนิเพือ่ 
            ปฏบิตังิานประจ าในชดุปฏบิตักิารฉกุเฉนิขององคก์ารบรหิารสว่น 
            ต าบลคอืเวยีง     

เพือ่จ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉนิเพื่อ
ปฏิบัติงานประจ าในชุดปฏิบตัิการฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง 
โดยถือปฏิบตัิตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท ๐๘๙๑.๓/๖๕๘ 
ลงวันท่ี ๒๕ มกราคม ๒๕๕๓ และหนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 
2541 (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(2) คา่จา้งเหมาบรกิาร     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการใหผู้้รับจ้างเหมาท าการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่
การประกอบ ดดัแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครภุัณฑห์รือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น  
ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541       
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(3) คา่จา้งเหมาบรกิารเพือ่ส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัวแ์ละขึน้ทะเบยีนสตัว์   
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการเพื่อส ารวจข้อมลูจ านวนสตัว์และขึ้นทะเบียนสตัว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลกูเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรวลยัลักษณ์ อัครราชกุมารี 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3886 ลงวันท่ี ๒8 มิถุนายน 
2562 และหนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541  (ส านักปลดั) ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุน 

จ านวน 
 
 
 

 
 
 
 
 

จ านวน 
 
 
 

 
 
 

จ านวน 
 
 
 

288,000 บาท 
 
 
 

 
 
 
 
 

90,000 บาท 
 
 
 
 
 
 

6,000 บาท 
 

 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย 
   หมวดอืน่ๆ 320300 

จ านวน 90,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยการโครงการปอ้งกนัโรคไขเ้ลอืดออก/ไขซ้กิา้ จ านวน 35,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินการสง่เสริมการป้องกันโรคไข้เลือดออก/ไข้ซิก้า เช่น 
ค่าจัดซื้อทรายอะเบท, ค่าจดัซื้อน้ ายาเคมี, ค่าจัดซื้อน้ ามันเพื่อใช้กับเครื่องพ้น
หมอกควัน, การเดินรณรงค์ ฯลฯ และค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ ท่ีเกีย่วข้องในการ
ด าเนินการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง       พ.ศ. ๒๕61  - ๒๕๖
5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.4 ล าดบัท่ี 1 หน้า 47) (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 

  

    (2) คา่ใชจ้า่ยโครงการด าเนนิการปอ้งกนัและควบคมุการเกดิ      
    โรคระบาดตดิตอ่ตา่งๆ 

จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินการปอ้งกันและควบคุมการเกิดโรคระบาดต่างๆ เช่น   



ไข้หวัดใหญ่ ๒๐๐๙, ไข้หวัดนก, ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง 
พ.ศ. ๒๕61 - ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.4 ล าดับที่ 1 หน้า 47)       
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 

            (3) คา่ใชจ้า่ยโครงการสตัวป์ลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพษิ สนุขับ้ จ านวน 35,000 บาท 
             เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินการป้องกันควบคุมโรคพิษสนุัขบ้า                       
             เช่น จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ และค่าจ้างเหมา  
             บริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการดังกล่าว ฯลฯ (ปรากฏใน  
             (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 –  
             ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางที่  2.4 หน้า 48 ล าดบัท่ี 4   
             (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (4) โครงการอนรุกัษ ์ฟืน้ฟทูรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม จ านวน 10,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินกิจกรรมการใช้น้ าอย่างประหยดั การ  
    จัดการของเสียชุมชน ส่งเสริมการใช้น้ าหมักชีวภาพก้อนจุลินทรยี์ 
    จัดอบรมการบ าบดัน้ าเสียด้วยศาสตร์พระราชาหือภูมิปญัญา  
    ท้องถิ่น เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายทีเกีย่วข้องในการ  
    ด าเนินโครงการ ฯลฯ  
    (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ. ๒๕61 –    
    ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่3 แนวทาง 3.1 ล าดับที่ 1 หน้า 59)  
    (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

      คา่วสัด ุ330000 รวม 68,000 บาท 
          - วสัดไุฟฟา้และวทิย ุ330200 จ านวน 5,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลักไฟ ฯลฯ 
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดงุานบา้นงานครวั 330300 จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุงานบา้นงานครัว เช่น ถุงมือ ผ้าปิดจมูก ตะกร้าใส่ขยะ 
ฯลฯ (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

         - วสัดกุอ่สรา้ง 330600 จ านวน 3,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง เช่น ท่อ, ไม้, พลั่ว, จอบ ฯลฯ  
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 330800 จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่องและอื่นๆ ท่ีเกีย่วข้องในการ
บ ารุงรักษารถยนต์กู้ชีพกู้ภัย ทะเบยีน กจ 6748 พะเยา ฯลฯ (ส านกัปลัด) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้

  

         - วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 330900 จ านวน 15,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ ายา

ต่างๆ ถุงมือ เวชภัณฑ์ ถังขยะอันตราย ชุดปรับแรงดันออกซิเจน ฯลฯ (ส านักปลัด) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

    งบเงนิอดุหนนุ 600000 รวม 180,000 บาท 
       เงินอดุหนนุ 610000 รวม 180,000 บาท 
         - เงนิอดุหนนุเอกชน 610300 จ านวน 180,000 บาท 
           อดุหนนุคณะกรรมการหมูบ่า้น 1-9 จ านวน 180,000 บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทาง  
           โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
           (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ. ๒๕61–๒๕๖5       
           ยุทธศาสตร์ที ่2 แนวทาง 2.4 ล าดับที่ 5 หน้า 48) (ส านกัปลัด) 
           ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  



 
แผนงานสงัคมสงเคราะห ์00230 

งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห ์00231 รวม 786,300 บาท 
งบบคุลากร 200000 รวม 578,160 บาท 

เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 220000 รวม 578,160 บาท 
 - เงนิเดอืนพนกังาน 220100 จ านวน 362,640 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนต าบล จ านวน ๑ อัตรา ได้แก่ 
ผู้อ านวยการกองสวสัดิการสังคม (กองสวัสดิการฯ) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิประจ าต าแหนง่ 220300 จ านวน ๔๒,๐๐๐ บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหนง่ผู้อ านวยการกอง 
สวัสดิการสังคม (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 220700 จ านวน 173,520 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน ๑ อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ (กองสวัสดิการฯ)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

งบด าเนนิงาน 300000 รวม 197,140 บาท 
       คา่ตอบแทน 310000 รวม 112,140 บาท 

 - คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งคก์รปกครอง  
   สว่นทอ้งถิน่  310100 

จ านวน 22,340 บาท 

เงนิประโยชนต์อบแทนอืน่ส าหรบัพนักงานสว่นท้องถิน่กรณพีเิศษจ านวน  
22,340  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษส าหรับพนักงานท้องถิ่น กรณีหน่วยงาน
ได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล การปฏิบัติราชการที่
มีการบรหิารจดัการที่ดี (กองสวสัดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่เชา่บา้น 310400 จ านวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน เช่าซื้อ ให้แก่ พนักงานส่วนต าบล  
ผู้มีสิทธิเบิกไดต้ามระเบยีบฯ  (กองสวัสดิการฯ)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร 310500 จ านวน 29,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนต าบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ 
ตามระเบียบฯ (กองสวัสดิการฯ)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

คา่ใชส้อย 320000 รวม 60,000 บาท 
 - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 30,000 บาท 

(๑) คา่ธรรมเนยีมและลงทะเบยีน     
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ในการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้าง (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(๒) คา่จา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร ่  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสยีงหรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ ค่าล้างและอัด/ขยายภาพ ท าบอร์ดแสดงนิทรรศการแผนภูมติา่งๆ หรือจัดท า
แผ่นโปสเตอร์ แผ่นพับ วารสารเผยแพร่การด าเนินงานของส่วนสวสัดิการสังคม 
หรือการจดัท าป้ายเกี่ยวกับการณรงค์ประชาสมัพันธ์เผยแพร่ข้อมลูข่าวสารตา่งๆ 
ฯลฯ (กองสวัสดิการฯ)  
ตั้งจา่ยจากเงินรายได ้

จ านวน 
 

 
 

จ านวน 
 

 

20,000 บาท 
 
 
 

10,000 บาท 
 
 



 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย 
   หมวดอืน่ๆ 320300 

จ านวน 20,000 บาท 

    คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบีย้เลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสมัมนาของพนักงานส่วนต าบล, พนักงาน
จ้าง (กองสวัสดิการฯ) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่บ ารงุรกัษาและซอ่มแซม 320400 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน, ครุภณัฑ์ เช่นเครื่องพิมพ์ เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องใช้ไฟฟ้า ฯลฯ  
(ส่วนสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

คา่วสัด ุ330000 รวม 25,000 บาท 
 - วสัดสุ านกังาน 330100 จ านวน 15,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดสุ านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง ดินสอ 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - วสัดคุอมพวิเตอร ์331400 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์ โปรแกรม และอื่นๆ ท่ี
เกี่ยวข้องกับ ฯลฯ  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

      งบลงทนุ 400000 รวม 11,000 บาท 
        คา่ครภุณัฑ ์410000 รวม 11,000 บาท 
          - ครภุณัฑส์ านกังาน จ านวน 11,000 บาท 
             (1) ตูก้ระจก 2 บานเลือ่น จ านวน 5,500 บาท 
             เพื่อจัดซื้อตู้กระจก 2 บาน เลื่อน จ านวน 1 ตู้  
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
             ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคาตามท้องตลาดภายใน 
             จังหวัดพะเยา (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

             (2) ตูเ้หลก็ 2 บาน จ านวน 5,500 บาท 
             เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จ านวน 1 ตู้  
             - มีมือจับชนิดบิด 
             - มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ิน 
             - คุณสมบัติ ตามมาตรฐานผลติภณัฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
             ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านักงบประมาณ 2561  
             (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานเคหะและชมุชน 00240 
งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชมุชน 00241 รวม 1,814,619 บาท 

งบบคุลากร 200000 รวม 1,205,760 บาท 
เงนิเดอืน (ฝา่ยประจ า) 220000 รวม 1,205,760 บาท 
 - เงนิเดอืนพนกังาน 220100 จ านวน 724,920 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน ๒ อัตรา ได้แก่ ผู้อ านวยการ
กองช่าง นายช่างโยธา (กองช่าง) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิประจ าต าแหนง่ 220300 จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นคา่เงินประจ าต าแหนง่ผู้อ านวยการกองช่าง (กองช่าง) 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 220700 จ านวน 412,440 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งใหแ้ก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนาย
ช่างโยธา 1 อัตรา  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ๑ อัตรา และพนักงานจ้างทัว่ไป จ านวน 1 
อัตรา ได้แก่ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้

  

 - เงนิเพิม่ตา่งๆ ของพนกังานจา้ง 220800 จ านวน 26,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพช่ัวคราวใหแ้ก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 2 อัตรา 
ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ๑ อัตรา และพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 1 อัตรา ได้แก่ พนกังานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา (กอง
ช่าง)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

งบด าเนนิงาน 300000 รวม  576,359 บาท 
คา่ตอบแทน 310000 รวม 76,359 บาท 
- คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งคก์รปกครอง 
  สว่นทอ้งถิน่ 310100 

จ านวน 47,359 บาท 

เงนิประโยชนต์อบแทนอืน่ ส าหรบัพนักงานท้องถิน่เปน็กรณพีเิศษ 
จ านวน  47,359  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษส าหรับพนักงานท้องถิ่น กรณีหน่วยงาน
ได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพ และประสิทธิผล การปฏิบัติราชการ
ทีม่ีการบริหารจัดการที่ดี  
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

 - เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร 310500 จ านวน 29,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
ผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบฯ (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

คา่ใชส้อย 320000 รวม 245,000 บาท 
 - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 50,000 บาท 

(๑) คา่ธรรมเนยีมและคา่ลงทะเบยีนตา่งๆ                     
            เพื่อจ่ายเป็นค่าลงธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการ        
            ฝึกอบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจา้ง ฯลฯ   
            (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

(2) คา่จา้งเหมาบรกิาร    
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาแรงงาน เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานท่ัวไป ฯลฯ หนังสือ มท 
0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541   (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

จ านวน 
 
 

 
จ านวน 

20,000 บาท 
 

 
 

30,000 บาท 

 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย  
 หมวดอืน่ๆ 320300 

จ านวน 145,000 บาท 



    (1) คา่ใชจ้า่ยโครงการแผนทีภ่าษี และทะเบยีนทรพัยส์นิ   
    องคก์ารบรหิารสว่นต าบลคอืเวยีง (การจดัท าแผนทีแ่มบ่ท) 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน  
    องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง (การจักท าแผนที่แม่บท) เช่น ค่าจ้าง แรงงานเดิน

ส ารวจพ้ืนท่ี, วัสดุส ารวจ, เขียนแบบ ค่าค้นข้อมูล ค่าคดัลอกเอกสารต่างๆ ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง ปี 2561 - 2565  

    ยุทศาสตร์ ที่ 5 แนวทางที่ 5.4 หน้า 74 ล าดับท่ี 2 )  
    (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

จ านวน 115,000 บาท 

    (2) คา่ใชจ่า่ยในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร หรือไป
อบรมสมัมนาของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง ฯลฯ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบีย้
เลี้ยง ค่าพาหนะ 
ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ  
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

- คา่บ ารงุรกัษาและซอ่มแซม 320400 จ านวน 50,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพยส์ิน ครภุัณฑ์ เช่น เครื่อง 
            คอมพิวเตอร์ เครื่องใช้ไฟฟ้า รถตักหน้าขุดหลัง รถยนต์ ฯลฯ  

(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

 
 

 

 
 

 
         คา่วสัด ุ330000 รวม 255,000 บาท 
          - วสัดสุ านกังาน 330100 จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง ไม้บรรทัด 
ฯลฯ (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

          - วสัดไุฟฟา้และวทิยุ 330200 จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดไุฟฟ้าและวิทย ุฯลฯ เช่น ฟิวส์ ล าโพง หลอดไฟ ฯลฯ (กองช่าง) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

          - วสัดกุอ่สรา้ง 330600 จ านวน 40,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง เช่น ท่อ, ไม้, หิน, ทราย, ปูนซเีมนต์, พลั่ว, จอบ ฯลฯ 
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

          - วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 330700 จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อแบตเตอรร์ี่ ยางรถยนต์ หัวเทียน และอุปกรณต์่างๆ ท่ี
เกี่ยวข้องในการบ ารุงรักษารถตักหน้าขุดหลัง ฯลฯ (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

          - วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 330800 จ านวน 110,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่องและอื่นๆ  
ที่เกี่ยวข้องในการบ ารุงรักษา รถยนต์ 4 ประตู ทะเบียน กข 7189 พะเยา รถตัก
หน้าขุดหลัง ทะเบยีน ตค 4513 พะเยาเครื่องจักร อบจ.พะเยา หรอืหน่วยงาน
อื่นๆ  ฯลฯ  
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

          - วสัดคุอมพวิเตอร ์331400 จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ หมึกเครื่องพิมพ์ คีย์บอร์ด 
แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่นๆ ท่ีเกีย่วข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองช่าง) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได ้

  

งบลงทนุ 400000 รวม 32,500 บาท 
      คา่ครภุณัฑ ์410000 รวม 32,500 บาท 
         - ครภุณัฑก์อ่สรา้ง จ านวน 21,000 บาท 
           (1) เครือ่งตบดนิ จ านวน 21,000 บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งตบดิน จ านวน 1 เครื่อง ใช้ในการ        



           กองช่าง  
           มีคุณลักษณะพื้นฐาน 

 - ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 
 - น้ าหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม 
 - แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน 
 - ความเร็วในการตบดินไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้ง ต่อนาที 

           ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านักงบประมาณ 2561  
 (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

         - ครภุณัฑส์ ารวจ จ านวน 11,500 บาท 
           (1) ไมส้ตา๊ฟอลมูเินยีมแบบชกั จ านวน 3,500 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมส้ต๊าฟอลมูิเนียมแบบชัก จ านวน 1 อัน 
            มีคุณลักษณะพื้นฐาน 
            - ความยาว 5 เมตร 
            - ท าด้วยอลูมเินียมอยา่งดี 
            - สามารถเลื่อนขึ้นลงได ้
            - มีขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง เป็นรูปตัว E แบ่งช่องๆละ 1 ซม. มีเลข 
            ก ากับทกุ 10 ซม. 
            - มีหลอดระดับฟองกลมและซองบรรจไุม้สต๊าฟ 
            - มีปุ่มล็อคยืดขณะใช้งาน 
            - สีที่ขีดแบ่งเป็นสีด าสลบัแดงทุกๆ 1 ม. บนพ้ืนสีขาว 
            - มีโลหะหุ้มปลายรองรบัด้านล่าง 
             ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐานราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
             ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคาตามท้องตลาดภายใน 
             จังหวัดพะเยา (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

            (2) ลอ้วดัระยะทาง จ านวน 8,000 บาท 
             เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลอ้วัดระยะทาง จ านวน 1 อัน เพื่อใช้ใน   
             งานช่าง 
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน 
             - โครงสร้างของล้อท าดว้ยวัสดุพลาสติกแข็งขอบวงหุ้มด้วยยาง 
             - โครงด้ามท าด้วยวัสดโุลหะพับเก็บได้ มีระบบเบรกควบคุมที่มือ   
             จับ พร้อมหูหิ้ว 
             - โครงสร้างสามารถพบัครึ่งไดเ้พื่อความสะดวกในการจดัเก็บ 
             - มีขาตั้งพักเพื่อความสะดวกในการใช้งาน 
             - สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได้ 9,999.9 ม. 
             - มาตรวดัแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึง 
             หน่วยเดซิเมตร 
             - มีปุ่ม RESET ค่าตัวเลขให้เป็น 0 ที่มือจับและมาตรวัด 
             - สามารถวัดระยะทางได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง 
    ราคาครุภณัฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐานราคามาตรฐานครุภณัฑ์  
             ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนดราคาตามท้องตลาดภายใน 
             จังหวัดพะเยา (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 
 
 
 



งานระบบการจดัเกบ็ขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิลู(00244) รวม 2,599,235 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม 626,735 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 576,735 บาท 
 - รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 291,735 บาท 

            (๑) คา่จา้งเหมาจดัเกบ็ขยะ     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัเก็บขยะ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือ
เวียง พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65 ยุทธศาสตร์ที่ ๓ แนวทางที่ ๓.๒ ข้อ ๑ หน้า 60) 
หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 2541 (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้
(2) คา่จา้งเหมาบรกิาร     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการใหผู้้รับจ้างเหมาท าการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่
การประกอบ ดดัแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครภุัณฑห์รือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น  
ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ้างเหมาแรงงานดูแลสวน ต้นไม้ จ้างเหมาดูแลเตาเผาขยะ 
ค่าจ้างเหมาท าลายขยะมีพิษ ฯลฯ หนังสือ มท 0313.4/ว1452 ลว. 27 พ.ค. 
2541 (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 
 
 
 

 
จ านวน 

 
 
 

 
 
 

75,735 บาท 
 
 
 

 
216,000 บาท 

 
 
 
 
 

 
 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย 
   หมวดอืน่ๆ 320300 

 
จ านวน 

 
285,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยโครงการคดัแยกขยะและลดปรมิาณขยะใน 
    ครวัเรอืนกอ่นน าไปทิง้ (จดัซือ้ถุงด า) 

จ านวน 140,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัหาถุงด าส าหรบัคัดแยกขยะก่อนน าไปท้ิง (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ. ๒๕61 –     ๒๕65 ยุทธศาสตร์ที่ ๓ แนวทางที่ ๓.๒ 
ข้อ 2 หน้า 61)    (ส านักปลดั) ตัง้จ่ายจากเงินรายได ้

  

(2) คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิบรหิารจดัการขยะในพืน้ทีต่ าบล คอืเวยีงอยา่งยัง่ยนื จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิกิจกรรมส่งเสริมบริหารจัดการขยะในพื้นที่
ต าบลคือเวยีง ดังนี ้
- กิจกรรมอบรมให้ความรู้ในการคดัแยกขยะและลดปรมิาณขยะในพ้ืนท่ีต าบลคือ
เวียง 
- กิจกรรมรณรงค์น าถุงผ้าไปตลาด 
- กิจกรรมเคาะประตูบ้าน 
- กิจกรรมขยะแลกของ 

            และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการดังกล่าว ฯลฯ              
            (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ. ๒๕61 –      
            ๒๕65 ยุทธศาสตร์ที่ ๓ แนวทางที่ ๓.๒ ข้อ ๑ หน้า 60)                
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
 

  

    (3) โครงการปรบัปรงุภมูทิศัน ์“หนา้บา้น นา่มอง” จ านวน 110,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปรับภูมิทัศน์ “หน้าบา้น น่ามอง “   
    ภายในต าบลคือเวียง เช่น ค่าวสัดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย   
    คุ้ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายทีเกีย่วข้องในการ 
    ด าเนินโครงการ ฯลฯ  
    (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ.๒๕61 –     
    ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทาง 3.1 ล าดับที่ 5 หน้า 62)  
    (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

    (4) โครงการท าปุย๋หมกักา๊ซชวีภาพ จ านวน 5,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการท าปุ๋ยหมักก๊าซชีวภาพ เช่น ค่า    



    วัสดุ อุปกรณ์ มูลสัตว์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายท ี
    เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
    (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ.๒๕61 –     
    ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทาง 3.1 ล าดับที่ 6 หน้า 62)  
    (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

      คา่วสัด ุ330000 รวม 50,000 บาท 
 - วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 330800 จ านวน 50,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่องและอื่นๆ ท่ีเกีย่วข้องในการ
บ ารุงรักษารถยนต์บรรทุกขยะ ฯลฯ           (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

   งบลงทนุ 400000 รวม  1,972,500 บาท 
       คา่ครภุณัฑ ์410000 รวม 1,972,500 บาท 
         - ครภุณัฑก์ารเกษตร 410400 จ านวน   8,500 บาท 
            (1) ปัม้น้ าอตัโนมตั ิ จ านวน  8,500 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป้ัมน้ าอัตโนมตัิ จ านวน 1 เครื่อง ส าหรับตดิตั้งบริเวณเตาเผา

ขยะ 
            มีคุณลักษณะพื้นฐาน 
            - ขนาดไมต่่ ากว่า 250 วัตต์                                       ราคาครุภณัฑ์ไม่มี

ก าหนดตามมาตรฐานราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านักงบประมาณ 2561 จึงก าหนด
ราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา 

            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

        -  ครภุณัฑก์อ่สรา้ง 410500 จ านวน 4,000 บาท 
            (1) รถเขน็ 1 ลอ้ จ านวน 4,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถเข็น 1 ล้อ จ านวน 2 คัน ส าหรับใช้งานบริเวณเตาเผาขยะ 
             มีคุณลักษณะพื้นฐาน 
             - มีล้อ จ านวน 1 ล้อ 
            ราคาครุภัณฑไ์ม่มีก าหนดตามมาตรฐานราคามาตรฐานครภุัณฑ์ ส านักงบประมาณ 

2561 จึงก าหนดราคาตามท้องตลาดภายในจังหวัดพะเยา (ส านักปลัด) ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน 

  

         - ครภุณัฑอ์ืน่ 411700 จ านวน 1,960,000 บาท 
            (1) เตาเผาขยะไรม้ลพษิ จ านวน 1,960,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาเผาขยะไร้มลพิษ จ านวน 1 ตัว  
            มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดงันี้ 
            - เป็นเตาเผาขยะแบบควบคุมอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปจากโรงงาน พร้อมใช้งานได้

ทันทีและเผาไดต้่อเนื่อง 
            - มีโครงสร้างภายนอกที่แข็งแรงท าด้วยวัสดุที่มีคณุภาพ และมีความทนทานต่อสภาพ

ภูมิอากาศในประเทศได้ด ี
            - มีจ านวนห้องเผา 3 หอ้งเผาส าหรับเผาขยะมูลฝอย และก าจัดเขม่าควัน กลิ่นแก๊ส

ต่างๆ ก่อนปล่อยก๊าซที่เหลือจากากรเผาไหม้ออกทางปล่องควัน 
            - สามารถเผาขยะเปียกและขยะแห้ง 
            - สามารถเผาได้ต่อเนื่อง 24 ช่ัวโมง มีปรมิาณเผาไม่น้อยกว่า 120 กก./ชม 
            - การเผาไหม้ในห้องเผาขยะไม่ใช้น้ ามัน แกส๊ หรือสารระเหยใด 
            - ความร้อนที่เกิดจากการเผาไหม้ของขยะมูลฝอยเองตั้งแต่เริ่มจุดเผา สามารถให้

อุณหภูมสิูงขึ้นในเวลาไม่มาก ไมต่อ้งอุ่นเตา และการเผาไหมป้กติอณุหภมูิภายใน
ห้องเผาไหม้ต้องได้ไม่น้อยกว่า 700 องศาเซลเซียส 

            - มีผลการตรวจสอบอากาศเสียจากปล่องเตาว่ามีค่าในมาตรฐานควบคมุการปล่อย
ทั้งอากาศเสียจากการเผาขยะมลูฝอยตามประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

  



และสิ่งแวดล้อม 
            - ผนังภายในห้องเผาท าด้วยอิฐทนไฟ มีคณุสมบตัิทนความร้อนไม่น้อยกว่า 1,200 

องศาเซลเซยีสหรือสูงกว่า โดยต้องมีใบรับรองคุณภาพการทนความร้อนของวัสดุ
จากหน่วยงานราชการ หรือรายงานผลการทดสอบจากห้องปฏิบัติการที่ไดร้ับการ
รับรองจากหน่วยงานราชการ 

            - มีความปลอดภยัและความร้อนผนังด้านนอกไม่เป็นอันตรายต่อผู้ปฏิบตัิงาน และไม่
มีเปลวไฟออกจากช่องใดๆของเตา 

            - เป็นของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อนมีสภาพท่ีสามารถใช้งานได้ทันท ี
    (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง พ.ศ.๒๕61 –     
    ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทาง 3.2 ล าดับที่ 8 หน้า 63)  

            และบัญชีครุภัณฑ์ ล าดบัท่ี 5 หน้า 110 (ส านักปลัด) 
            (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน 002500 

งานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แข็งชมุชน 00252 รวม 246,000 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม 190,000 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 190,000 บาท 
- รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 320100 จ านวน 10,000 บาท 

คา่หนงัสอืพมิพ ์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือพิมพ์ประจ าศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ตูย้ามประจ าต าบล ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง           ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๕ แนวทางที่ ๕.๑ หน้า 70 ล าดับที่ 1) (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้

จ านวน 10,000 บาท 

        - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย  
          หมวดอืน่ๆ 320300 

จ านวน 180,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยการสนบัสนนุสง่เสรมิการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหายา  
    เสพตดิในพืน้ที ่

จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการการสนบัสนุนด าเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพตดิ 
การบ าบัดฟื้นฟู การฝึกอบรมอาชีพ ผู้ติดยาเสพตดิ ด าเนินการประกาศหมู่บ้านสีขาว
ปลอดยาเสพตดิฯลฯ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดปุกรณ์การแพทย์ และอืน่ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 
4 แนวทางที่ 4.2 หน้า 65 ล าดับที่ 1) (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (2) คา่ใชจ้า่ยโครงการพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิกจิกรรม 
    คนตดิเชือ้เอดส ์

จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมกิจกรรมผูต้ิด
เชื้อเอดส์ เช่น การอบรมให้ความรูเ้รื่องโรคเอดส์ให้กับกลุ่มเสี่ยง เด็กและเยาวชน การ
เดินรณรงค์ต่อต้านเอดส์เนื่องในวันเอดส์โลก ฯลฯ (ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น         
อบต.คือเวียง ปี ๒๕6๑-๒๕๖5 ยทุธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.4 หน้า 51 ล าดับที่ 
7) (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

            (3) คา่ใชจ้า่ยโครงการพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิกจิกรรม            
            คนพกิาร 

จ านวน 10,000 บาท 

            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและ  
            ส่งเสริมกิจกรรมคนพิการ เช่น อบรมพัฒนาศักยภาพ  
            คณะกรรมการชมรมคนพิการ และคนพิการ การเผยแพรค่วามรู้การเข้าถึงสิทธิของคน

พิการในด้านต่างๆ การพัฒนาศักยภาพศูนย์บริการคนพิการทั่วไป ฯลฯ (สามารถ
บูรณาการกับงบประมาณส่วนราชการอื่น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.คือเวียง 
ปี  

            256๑ – 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางที่ 2.4 หน้า 50 ล าดบั 
            ที่ 6) (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (4) คา่ใชจ้า่ยโครงการพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิกจิกรรม 
    ผูส้งูอาย ุ

จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมกิจกรรม
ผู้สูงอาย ุเช่น การถ่ายทอดภูมิปญัญาท้องถิ่น      การอบรมการเข้าถึงสิทธิผู้สูงอายุ 
การส่งเสริมการเล่นดนตรีพื้นบ้าน การถ่ายทอดค่าว จ้อย ซอ ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตรท์ี่ ๒ แนวทางที่ ๒.
4 หน้า 50 ล าดับที่ 5) (กองสวัสดิการฯ)             ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

    (5) คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิสนบัสนนุการมสีว่นรว่มของ 
    ประชาชน (อบต. สญัจร) 

จ านวน 10,000 บาท 



เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการด าเนินการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ต าบลอบ ต.สัญจรการ
จัดท าแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ฯลฯ เช่น วัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหาร, อาหาร
ว่างพร้อมเครื่องดื่ม, คา่วิทยากร, ค่าสมานาคุณวิทยากร ค่าป้าย ฯลฯ และค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
อบต. คือเวียง  ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5.2 หน้า 71 ล าดับ
ที ่๑)  (ส านักปลัด)              ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

    (6) คา่ใชจ้า่ยโครงการอบรมและสง่เสรมิอาชพีตามแนว  
    เศรษฐกจิพอเพยีง 

จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิกิจกรรมอบรมทักษะอาชีพเพื่อสง่เสริมความมั่นคง
ของครอบครัวตามแนวทางยึดหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น วัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ ท่ีเกีย่วข้องในการจัด
งานดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง          ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.1 หน้า 37 ล าดับที่ ๑) (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 

  

            (7) คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิสนบัสนนุกจิกรรมเดก็และเยาวชน   
            (สภาเดก็และเยาวชน)  

จ านวน 20,000 บาท 

            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการส่งเสริมกจิกรรมเด็กเยาวชนต าบลคือเวียง เช่น กิจกรรม
ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนต าบลคือเวียง กิจกรรมเด็กและ
เยาวชนกับการมสี่วนร่วมในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กิจกรรม
การสืบสานภมูิปัญญาท้องถิ่นโดยเด็กและเยาวชน ฯลฯ  โดยเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้าย คา่อาหาร ค่าเครือ่งดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ และค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว 

            (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นอบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ 
แนวทางที่ ๒.4 หน้า 49 ล าดับที่ 3)            (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน 

  

            (8) โครงการโรงเรยีนผูส้งูอายตุ าบลคอืเวยีง                           จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุในการท ากจิกรรมในลักษณะ
ของการอยู่ร่วมกันในโรงเรียน โดยมีกิจกรรมต่าง ๆ ท าในแตล่ะสปัดาห์ เช่น การเรียน
พื้นฐาน การปฏิบัติธรรม การดูแลสุขภาพอนามัย การนันทนาการ การฝึกทักษะ
อาชีพฯลฯ โดยเป็นค่าใช้จ่าย เช่น วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร คา่เครื่องดื่ม ฯลฯ 
ที่เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการดังกล่าว (ปรากฏใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่นอบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่๒ แนวทางที่ ๒.
1 หน้า 5๓ ล าดับที่ 14)  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

(9) โครงการพัฒนาศกัยภาพคณะกรรมการพฒันาสตร ี                           จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการพัฒนาสตรีและกลุม่สตรี
ในต าบลคือเวียง ให้มีความรู้ความเข้าใจในบทบาทของสตรีในด้านตา่ง ๆ ฯลฯ โดย
เป็นค่าใช้จ่าย เช่น วัสดุอุปกรณ์ คา่ป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดืม่ ค่าวทิยากร ฯลฯ ท่ี
เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง 
ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่๒ แนวทางที่ ๒.4 หน้า 5๓ ล าดบัท่ี 15)  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

(10) คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิสนบัสนนุกจิกรรมเดก็และเยาวชน   จ านวน 10,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการส่งเสริมกจิกรรมเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น กิจกรรมเด็กกับ

การมีส่วนร่วมในการอนรุักทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กิจกรรมการสืบสาน
ภูมิปัญญาท้องถิ่นโดยเด็กฯลฯ  โดยเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ และคา่จ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน

  



ดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี     ๒๕6๑ – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.4 หน้า 49 ล าดับที่ 3) (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 

            (11) คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิผูส้งูวยัใสใ่จสขุภาพ จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมผู้สูงวัยใส่ใจสุขภาพ ค่าใช้จ่าย เช่น วัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้าย คา่อาหาร ค่าเครือ่งดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องในการด าเนิน
โครงการดังกล่าว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.4 หน้า 5๓ ล าดับที่ 15)  

             (กองการศึกษาฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

งบเงนิอดุหนนุ 600000 รวม 56,000 บาท 
       เงินอดุหนนุ 610000 รวม 56,000 บาท 
         - เงนิอดุหนนุองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 610100 จ านวน 16,000 บาท 
            อดุหนนุองคก์ารบรหิารสว่นต าบลปา่ซาง 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการสนับสนุนงบประมาณศูนย์ 
            ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน      

ท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น         อบต.คือเวียง ปี ๒๕
61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5.1 หน้า 70 ล าดับที่ 2) (ส านักปลัด) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 16,000 บาท 

 - เงนิอดุหนนุกจิการทีเ่ปน็สาธารณประโยชน ์610400 จ านวน 40,000 บาท 
อดุหนนุคณะกรรมการพฒันาสตรตี าบลคอืเวยีง  
เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการบทบาทหน้าท่ีของคณะกรรมการพัฒนาสตรี
ต าบลคือเวยีง ท้องถิ่น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – 
๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางที่ 2.3 หน้า 54 ล าดับที่ ๑7) (ส านักปลัด)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

จ านวน 40,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 00260 

งานกฬีาและนนัทนาการ 00262 รวม  10,000 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม 10,000 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 10,000 บาท 
 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย   
   หมวดอืน่ ๆ 320300 

จ านวน 10,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยด าเนนิการแข่งขนักฬีา จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบลคือเวียง  หรือการส่งทีม
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน, ส่งเดก็เล็กเข้าแข่งขันกีฬา การจดักิจกรรมการออก
ก าลังกายเพื่อสุขภาพ ฯลฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าวสัดุกีฬา, ค่าอาหาร,  ของ
รางวัล, ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง คา่วิทยากร ฯลฯ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนกักีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น   อบต. คือ
เวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางที่ 2.4 หน้า 55 ล าดบัท่ี 1) 
(กองการศึกษาฯ)                       ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
 

  

งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่ 00263 รวม 50,000 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม 50,000 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 50,000 บาท  
 - รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธิีการ 320200 
    (1) คา่ใชจ้า่ยกจิกรรมการปกปอ้งและเทดิทนูสถาบนั 
    พระมหากษตัรยิ ์จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมการปกป้องสถาบันและเทดิทูนสถาบัน
พระมหากษตัริย์ และที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง 
ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่4 แนวทางที่ 4.๑ หน้า 64 ล าดบัท่ี 1)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 
(2) คา่ใชจ้า่ยการจดักจิกรรมงานตา่งๆ ซึง่เปน็วนัส าคญัทางราชการ งานรฐัพธิ/ีราช
พธิี  จ านวน 10,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดงานตา่งๆ ซึ่งเป็นวันส าคญัทางราชการ งานรัฐพิธี/ราช
พิธี เช่น งานวันปิยมหาราช, งานวันฉัตรมงคล, วันจักรี ฯลฯ โดยมีคา่ใช้จ่ายคือ ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทาง
ที่ 4.1 หน้า 64 ล าดับที่ 2)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 
(3) คา่ใชจ้า่ยกจิกรรมงานวนัแม่แหง่ชาต ิจ านวน 10,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมงานวันแม่แห่งชาติ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิด 
ค่าของรางวัล ค่าพระพรมฉายาลกัษณ์พร้อมกรอบ ค่าเช่าเครื่องเสยีง ฯลฯ ค่าจ้าง
เหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกีย่วข้องในการจัดงานดังกล่าว ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตรท์ี่ 4 แนวทางที่ 
4.1 หน้า 64 ล าดับที่ 1)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 
(4) คา่ใชจ้า่ยกจิกรรมงานวนัพ่อแหง่ชาต ิจ านวน 10,000 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายจดักิจกรรมงานวันพ่อแห่งชาติ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธี เปิด-ปิด ค่า

จ านวน 40,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ของรางวัล ค่าพระบรมฉายาลักษณ์พร้อมกรอบ ค่าเช่า เครื่องเสียง ฯลฯ ค่าจ้าง
เหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกีย่วข้องในการจัดงานดังกล่าว ฯลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตรท์ี่ 4 แนวทางที่ 
4.1 หน้า 64 ล าดับที่ 1)  

(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 
            - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย   

   หมวดอืน่ ๆ 320300 
   (1) โครงการประเพณถีวายเทยีนเขา้พรรษา     
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีถวายเทียนเข้าพรรษา เชน่   
   ค่าวัสดุอุปกรณ์ คา่จ้างเหมาบรกิารต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นท่ี  
   เกี่ยวข้องในการจัดงานดังกล่าว ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 2   
   แนวทางที่ 2.2 หน้า 40 ล าดับที่ 9) (กองการศึกษาฯ)                     
   ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน   

จ านวน 
 

                                
จ านวน
  

10,000 บาท 
 
 
         10,000 บาท 

 

   

   
 



 
แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 00310 

งานกอ่สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐาน 00312 รวม 2,033,441 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม  145,650 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 145,650 บาท 
- คา่บ ารงุรกัษาและซอ่มแซม 320400 จ านวน 145,650 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง เช่น ซ่อมถนนภายใน
หมู่บ้าน ถนนเพื่อการเกษตร อาคารประตูระบายน้ า ฝายน้ าล้น อาคารส านักงาน 
อาคารอเนกประสงค์ ฯลฯ และสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการด าเนินการ
ดังกล่าว       (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่
๑ แนวทางที่ ๑.๑ ล าดับที่ 31 หน้า 30)  
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

งบลงทนุ 400000 รวม 1,187,791 บาท 
      คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 420000 รวม 1,187,791 บาท 
        - คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 421100 จ านวน  1,147,791 บาท 

    คา่บ ารงุรกัษาและปรบัปรงุทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง   
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ซ่อมถนนภายใน
หมู่บ้าน, ถนนเพื่อการเกษตร, อาคารส านักงาน, อาคารอเนกประสงค์,ทางระบาย
น้ า, ประปาหมู่บ้าน, ฝายน้ าล้น ฯลฯ และสิ่งก่อสร้างอื่นที่เกี่ยวการ  
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยทุธศาสตร์ที่ 1 
แนวทางที่ 1.1 หน้า 31  ล าดับที ่31)  
(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 540,755 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 607,036 

จ านวน 
 
 
 
 
 

1,147,791 บาท 
 
 
 
 

       - คา่ออกแบบ คา่ควบคมุงานทีจ่า่ยใหแ้กเ่อกชน นติบิคุคลหรอื  
         บคุคลภายนอกเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่สิง่ก่อสรา้ง 421200 

จ านวน 40,000 บาท 

            คา่ออกแบบ คา่ควบคมุงานทีจ่า่ยใหแ้กเ่อกชน นติบิคุคลหรอื  
            บคุคลภายนอกเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่สิง่กอ่สรา้ง  

จ านวน 40,000 บาท 

            เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติ  
            บุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 
            (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

  เงนิอดุหนนุ 600000 รวม 700,000 บาท 
      เงนิอดุหนนุ 610000 รวม 700,000 บาท 
        - เงินอดุหนนุสว่นราชการ 610200 จ านวน 700,000 บาท 
           อดุหนนุการไฟฟา้สว่นภมูภิาค สาขาดอกค าใต้ จ านวน 700,000 บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าเข้า  
           ส านักงาน องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวียง  
           รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนการไฟฟ้าส่วน  
           ภูมิภาคสาขาดอกค าใต ้
           (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5   
           ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางที่ 1.1 หน้า 28  ล าดบัท่ี 24) 
           (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 
 
 



 
แผนงานการเกษตร 00320 

งานสง่เสรมิการเกษตร 00321 รวม 70,000 บาท 
งบด าเนนิงาน 300000 รวม 70,000 บาท 

คา่ใชส้อย 320000 รวม 70,000 บาท 
 - รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ย 
 หมวดอืน่ๆ  320300 

 
จ านวน 

 
70,000 บาท 

    (1) คา่ใชจ้า่ยการด าเนนิการปอ้งกนัการระบาดและการก าจดั 
    ศตัรพูชื 

จ านวน 50,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการด าเนินการป้องกันการระบาดและการก าจดัศัตรูพืช เช่น 
ค่าน้ ายาป้องกันก าจัดแมลง, เพลี้ย ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือ
เวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางที่ 1.4 หน้า 36  ล าดับที่ 1)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 

  

(2) โครงการอนรุกัษพ์นัธกุรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชด าริ 
สมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสดุาฯ สยามบรมราช
กมุาร ี 

จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการด าเนินโครงการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชด าร ิ
สมเด็จพระกนิษฐาธริาชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี 
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าปา้ย ค่าพันธุ์พืช และ
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดอบรม ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยทุธศาสตร์ที่ 3 
แนวทางที่ 3.1 หน้า 60  ล าดับที ่1)  
(ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุ 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานงบกลาง 00410 
งบกลาง 00411 รวม 13,565,819 บาท 

งบกลาง 100000 รวม 13,565,819 บาท 
 - เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 110300 จ านวน      103,299 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามอัตราที่ทางราชการ
ก าหนด (กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

         - เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 5110301 จ านวน  4,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน ตาม พรบ.เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2561 ตามหนังสือ กรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว4172 ลว 
24 ธันวาคม 2561 
(กองคลัง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

  

         - เบีย้ยังชพีผูส้งูอาย ุ110700 จ านวน 8,648,800 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลอืเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุแก่ผูม้ีสิทธ์ิที่ได้ 
            ลงทะเบียนและตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มสีิทธ์ิรับเงินเบี้ยยังชีพ               
            ผู้สูงอายุ ประจ าปีงบประมาณ 2563 ตามช่วงอายุ 
            ช่วงอายุ 60 – 69 คนๆ ละ 600 บาท 
            ช่วงอายุ 70 – 79 คนๆ ละ 700 บาท  
            ช่วงอายุ 80 – 89 คนๆ ละ 800 บาท 
            ช่วงอายุ 90 ปี ขึ้นไป คนๆ ละ 1,000 บาท 
            จ านวน  12 เดือน  
            (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ 

แนวทางที่ ๒.5 หน้า 56 ล าดับที่ 1) ตามหนังสือด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.6/ว
2927 ลงวันท่ี 25 กรกฏาคม 2562 (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

         - เบีย้ความพิการ 110800 จ านวน 4,128,000 บาท 
            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการของคนพิการที่มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการที่มายื่นค า

ขอและลงทะเบยีน ตามประกาศบญัชีรายชื่อของผู้มีสิทธิรบัเงินเบี้ยความพิการของ
องค์การบริหารส่วนต าบลคือเวยีง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 และตาม
ประกาศบญัชีรายชื่อเพิ่มเติมผู้มสีทิธิรับเงินเบี้ยความพิการขององค์การบริหารส่วน
ต าบลคือเวยีง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3ในแต่ละเดือน จ านวน ๑๒ เดือน  
คนละ 800 บาท/เดือน   
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น อบต. คือเวียง ปี ๒๕6๑ - ๒๕๖5ยุทธศาสตร์ที่ ๒ 
แนวทางที ่๒.5 หน้า 57 ล าดับที่ 2) 
ตามหนังสือ ด่วนท่ีสุด ที่ มท 08๑๐.๖/ว2927 ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม ๒๕๖2  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 - เบีย้ยงัชีพผูป้ว่ยเอดส ์110900 จ านวน 270,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผูม้ีสิทธ์ิลงทะเบียน  คนๆละ 
๕๐๐ บาท/เดือน จ านวน ๑๒ เดอืน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นอบต. คือเวียง ปี 
๒๕6๑ – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่ ๒.๗ หน้า 57 ล าดับที ่๓)  
ตามหนังสือ ด่วนท่ีสุด ที่ มท 08๑๐.๖/ว2927 ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม ๒๕๖2  
(กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 - ส ารองจา่ย 111000 จ านวน 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่จ าเป็นหรือค่าใช้จ่ายในกิจการทีไ่ม่สมารถคาดการได้
ล่วงหน้า (ส านักปลดั) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 

  

 - รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั 111100 จ านวน      140,000 บาท 
(1) เงนิสมทบกองทนุสวสัดกิารชมุชนต าบลคอืเวยีง    จ านวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลคือเวยีง (ปรากฏใน   



แผนพัฒนาท้องถิ่นอบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 ยุทธศาสตร์ที ่๒ แนวทางที่ 
๒.5 หน้า 57 ล าดับที่ 4)          (กองสวัสดิการฯ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 
(2) เงนิสมทบกองทนุหลกัประกนัสขุภาพต าบลคอืเวยีง    จ านวน 80,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกันสุขภาพตาม พรบ. หลักประกันสุขภาพ 
พ.ศ. ๒๕๕๑ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น      อบต. คือเวียง ปี ๒๕61 – ๒๕๖5 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ แนวทางที่   ๒.5 หน้า 57 ล าดับที่ 5) (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน 

  

         - เงนิสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.)  
          120100 

จ านวน 171,220 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 
ร้อยละหนึ่งของประมาณการรายได้โดยไมร่วมเงินอุดหนุน (ส านักปลัด) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได ้

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


